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DOSTLUK VE KÜLTÜR DERNEĞİ
(DKDER)

BÜLTEN  | Haziran-Temmuz-Ağustos 2023 | SAYI 10

DEĞERLERİMİZİ ANDIK, ANLATTIK!

Her yıl Haziran ayı boyunca DEĞERLERİMİZİ ANIYORUZ şiarı 
ile devrim ve sosyalizm yolunda düşen yoldaşlarımızı ve tüm bu 
yolda düşen devrimcileri anıyoruz.
Bu kapsamda, her yıl Haziran ayında olduğu gibi, bu yılda 11 Ha-
ziran’da derneğimizde devrim ve sosyalizm yolunda düşen yoldaş-
larımızı ve yoldaşlarımızdan ayırmadığımız tüm devrim yolunda 
düşenleri, DEĞERLERİMİZİ andık.
Değerlerimizin İstanbul, İzmir, Turgutlu, Kars ve Adana’da mezar 
ziyaretleri gerçekleştirerek mezar başlarında mücadele kararlılığı-
mızı ve düşen yoldaşlarımıza verdiğimiz mücadele sözünü yinele-
dik.
İstanbul, İzmir ve Kocaeli’de afişleme gerçekleştirdik.

ÖLÜMSÜZLEŞENLER:
Mahir Çayan, Hüseyin Cevahir, Ulaş Bardakçı, Hatice Alankuş, 
Hüdai Arıkan, Cihan Alptekin, Nihat Yılmaz, Ertan Saruhan, 
Ahmet Atasoy, Sinan Kazım Özüdoğru, Sabahattin Kurt, Ömer 
Ayna, Saffet Alp, İbrahim Kaypakkaya, Deniz Gezmiş, Yusuf 
Arslan, Hüseyin İnan, Hasan Basri Temizalp, İlker Akman, 
Yusuf Ziya Güneş, Mazlum Doğan, Şevket Özcan, Fehmi Atış, 
Cebrail Dinç, Hakkı Kolgu, Hasan Karataş, Hüseyin Bilici, Mit-

hat Koçulu, Nurettin Gürateş, Can Tekeli, Uğur Esenkaya, Mustafa Mitaş, Cebrail Dinç, Haluk Köylüoğlu, 
Kadir Tandoğan,Ahmet Saner, Mehmet Emin Parlak, Osman Mehmet Önsoy, Zeki Yumurtacı, Serpil Po-
lat, Atilla Ermutlu, Doğan Özzümrüt, Cenap Dizdar, Talip Karasansar, Talip Yılmaz, Tamer Arda, Tamer 
Tabak, Ömer Çimeken, Nurettin Yedigöl, Alp Ata Akçayöz, Didar Şensoy, Ercan Yurtbilir, Fehmi Gökçek, 
Yüksel Parıltı, Fırat Çaplık, Fırat Yıldırım, Umut Özsepet, Ramazan Güleken, Alper Çakas, Mahir Arpaçay, 
Muhammet Arslan, Muhammet Tiril, Suat İğli, İbrahim Özalp, İsmail Yiğit, Gürkan Özdemir, Yüksel Ge-
niş, Hüseyin Bilir, Sadık Süleyman Öğe, Kasım Akkurt, Bedrettin Şınnak, Recep Güvelioğlu, Halil Ducan, 
Akile Yeşilyurt, Bedir Ali Akarsu, Arif Yılmaz, Davut Günay, Can Tekeli, Güler Özduran, Halil Aslan, Neşe 
Değirmenci, Ömer Saçlı, Nazım Kuru, Osman Haznedar, Yaşar Bilgin, Mustafa Şahin, Ramazan Şenpınar
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DEĞERLERİMİZİ ANDIK!
İSTANBUL

İstanbul
 
Değerlerimizin mezarları ağırlıklı olarak İstanbul'da bulunuyor. Gecmişimizde devrim  ve sosyalizm yolunda 
ölümsüzleşen yoldaşlarımızı ziyaret ederek, anılarını, mücadelelerini anlattık ve andık. Yer yer aile yakınları-
nın da bulunduğu anmalarımızda onlara verdiğimiz mücadele ve mücadelede kararlılık sözlerimizi yineledik.  
 
Onları asla unutmayacağız! Unutturmayacağız!
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DEĞERLERİMİZİ ANDIK!
İSTANBUL
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DEĞERLERİMİZİ ANDIK!
İSTANBUL
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DEĞERLERİMİZİ ANDIK!
TURGUTLU

Mücadelemiz içinde düşen yoldaslarimizi neden anı-
yoruz? Onların adlarını tarihe yazmak istiyoruz. Spar-
taküs gibi..

Her Yıl Haziran ayı ülkenin dört bir yanında ölümsüz-
lerimizi anma, anlatma, hatırlatma programlarımızın 
uygulandığı bir aydır. Bu kapsamda, Kasabamizda 
(Turgutlu) ölümsüzleşenlerimizi anma görevini yerine 
getirip, mücadele sözümüzü yineledik!
Onlar bizi biraz gözü yaşlı, biraz hüzünlü birakıp gitti-
ler ama onurlarını öfkemize kattılar!
Mustafa Şahin, Mustafa Şenpinar, Osman Haznedar 
ve Yaşar Bilgin Turgutlu'da kontrgerilla tarafından bir 
fırında katliama uğradılar.

Nalan yoldaş, Turgutlu'da ilk kadın öncü yoldasları-
mızdan, ilk kadın devrimcilerdendir.Turkiye devrim 
mücadelesinde özgün bir yeri var. DKDER'in kurucu-
larindandi.
Nurettin Gürateş, devrimci sosyalist önder yoldaşları-
mızdandı. Adana’da katledildi.

Halil Dücan, genç devrimci öncülerden Kontgerilla ve 
sivil faşistler işbirliği ile Manisa'nın Saruhanlı'ya bağlı 
Gözlet köyünde 19 nisan 1979'da  katledildi.

Mustafa Adak, devrimci harekete büyük emekler ve-
ren yoldaşlarımızdandı.DKDER’in kuruluş süreçleri 
içerisinde yer almıştı.       
(17 Haziran)
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DEĞERLERİMİZİ ANDIK!
ADANA

DKDER’in Haziran ayı ‘Değerlerimizi Anıyoruz’ prog-
ramı kapsamında, Adana’nın (Seyhan) pusu kurularak 
ilk katledilen devrimcilerinden yoldaşımız Can Tekeli, 
Adana’da işkencede katledilen Bedrettin Şınnak, ve İs-
tanbul Kartal’da yine pusu kurularak katledilen Kasım 
Akkurt’un mezarlarında anma yapıldı. Anmada, dev-
rim ve sosyalizme dair devrimci kurtuluş mücadelesi-
nin süreceğine dair sözlerimiz yinelendi.
Adana’da Ölümsüzleşenlerimiz: Kasım Akkurt, Bed-
rettin Şınnak, Recep Güvelioğlu,Bedir Ali Akarsu, Arif 
Yılmaz, Davut Günay, Can Tekeli.
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TUZLA’DA 15/16 HAZİRAN EYLEMİ

İSTANBUL
İstanbul Tuzla’da 15-16 Haziran büyük işçi direnişinin 53. 
Yıldönümünde, DKDER’in de bileşen olarak içinde yer 
aldığı   İşçi Emekçi Birliği, İnşaat-İş, Limter-İş, Sosyal-İş, 
Enerji Sen tarafından Tuzla İçmeler Köprüsü’nde ortak 
eylem yapıldı.
Eylem marşlar ve sloganlarla başladı.
Eylemde sendikalar “Bu devran böyle gitmez! 15-16 Hazi-
ran ruhuyla kazanacağız”, İşçi Emekçi Birliği  “15-16 Hazi-
ranlar için ileri! İşçi sınıfının kurtuluşu kendi eseri olacak-
tır” pankartı açtı.
15/16 Haziran direnişinde katledilen işçiler anısına saygı 
duruşu yapıldı.
Sendikalar adına yapılan konuşmada şunlar ifade edildi:
“Patronların ve iktidarın işçi sınıfı ve emekçilere yönelik 
saldırısı hız kesmeden devam ediyor. Pandemide bile pat-
ronların kasası dolsun diye çarklar dönmeye devam etti. 

Deprem felakete çevrildi, yaralarımız hala kanamaya de-
vam ediyor. Sendikalı olmak hırsız damgası yiyerek, işten 
atılmamızın gerekçesi oluyor. Daha fazla güvencesizlik 
ve daha fazla kar uğruna çocuk işçilik günbegün artıyor. 
Patronların ucuz iş gücü haline gelen göçmen ve mülteci 
işçi kardeşlerimiz düşmanlaştırılıyor. Doğamız beşli çete-
ye altın tepside sunuluyor, betonlaşan kentlerimizde ka-
sabalarımızda yağmur suları akacak kanal bulamıyor. İşçi 
cinayetleri, meslek hastalıkları, kadın cinayetleri, çocuk 
istismarı, barınamama, savaşlar, işgaller vb yaşamımızı çe-
kilmez hale getirip geleceğimizi karartıyor.”
“Bugün tüm zamanlardan daha fazla olarak, 15-16 Hazi-
ran büyük işçi direnişi yolumuzu aydınlatıyor ve mücade-
lemize ışık tutuyor. Selam olsun o görkemli işçi direnişini 
gerçekleştirenlere, selam olsun bu uğurda katledilen işçi 
sınıfımızın yiğit önderlerine. Yaşasın şanlı 15-16 Haziran 
işçi direnişimiz.”



8

TUZLA’DA 15/16 HAZİRAN EYLEMİ

Eyleme katılan Yeşiller ve Sol Gelecek Partisi İstanbul Mil-
letvekili Çiçek Otlu da konuşma yaptı.
“İşçi sınıfının sorunlarıyla toplumsal sorunları birleştiren 
ve direnişi büyüten halkları birleştirmek zorundayız. O 
yüzden karşımızdaki faşist rejimi yenmenin ruhu sadece 
direnerek kazanmak değil birleşerek kazanmaktan geçiyor. 
Bu ülkedeki işçi sınıfının sorunlarının yanında Kürt soru-
nun çözmediğimizde, kadın özgürlük mücadelesine bir 
söz söylemediğimiz koşullarda, önümüzdeki hafta Onur 
Yürüyüş var, LGBTİ+’ların sorunlarına söz söylemediği-
miz koşullarda, bu ülkedeki demokratik Alevi hareketine 
bir söz söylemediğimiz koşullarda hiçbir zaman faşizmi 
yenme koşulumuz yoktur. Ve bu topraklarda Gezi ayak-
lanması bize bunu gösteriyor. Biz birleşerek kazanacağız ve 
mutlaka karşımızdaki faşizmi yeneceğiz.”

İşçi Emekçi Birliği’nin 15-16 Haziran bildirisi okundu:
“Bir seçim sürecini daha geride bıraktık. Toplumsal sorun-
lar sandık ile değil sokakta mücadele ile çözülür. 15 16 Ha-
ziran direnişi izlememiz gereken yolu gösteriyor: Sermaye 
düzenin saldırılarına karşı, kazanılmış haklarımızı koru-
mak, daha fazla hak almanın tek yolu topyekûn direniştir!”
“Tüm işçi ve emekçileri, ezilen ve sömürülen kesimleri ka-
pitalist sömürü düzenine karşı şanlı 15-16 Haziran direnişi 
ruhuyla mücadeleye davet ediyoruz. Çözüm işçi sınıfının 
örgütlü birliğinde ve mücadelesindedir. Bu bilinçle fabri-
kalarımızda, mahallelerimizde örgütlenerek geleceğimizi 
birlikte kazanma, şanlı direnişin 53. yıldönümünde sesi-
mizi, taleplerimizi mücadele azmimizi birlikte haykırmaya 
çağırıyoruz. Sömürü ve baskıdan kurtuluşumuzu kimse 
bize vermeyecektir. Bizlerin kurtuluşu ancak kendi eseri-
miz olacaktır.”
Eylem 16 Haziran’da saat 19:30’da Kadıköy’de yapılacak 
eylem çağrısı ve atılan sloganlarla sona erdi.( 15 Haziran)

SEFALET ÜCRETİNE HAYIR!

İSTANBUL

İşçi Emekçi Birliği, Asgari Ücret Tespit Komisyonunu 
oluşturan sermaye, iktidar ve sarı sendika ağaları tarafın-
dan halka dayatılan sefalet ücretini Şişli Cevahir AVM 
önünde protesto etti. Bileşen olarak DKDER de eylemde 
yerini aldı.(21 Haziran)
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İşçi Emekçi Birliği: Yeni 15-16 Haziranlar yaratalım!   
(İSTANBUL)

15-16 Haziran büyük işçi direnişinin gösterdiğini vurgu-
layan İşçi Emekçi Birliği, yeni 15-16 Haziranlar yaratmak 
için bir adım ileri çıkmak gerektiğini kaydetti.
İşçi ve emekçilerin yaşadığı tüm sorunların çözümünün 
örgütlenmek ve birlikte mücadele etmek olduğunu 15-16 
Haziran büyük işçi direnişinin gösterdiğini vurgulayan İşçi 
Emekçi Birliği, yeni 15-16 Haziranlar yaratmak için bir 
adım ileri çıkmak gerektiğini kaydetti. 
15-16 Haziranın 53. yıldönümünde İşçi Emekçi Birliğinin 
çağrısıyla Kadıköy İskele Meydanında direnen işçiler söz 
aldı, işçi sınıfının kurtuluşunun yine işçinin kendi eseri 
olacağının altını çizdi.
“15-16 Haziranlar için ileri. İşçi sınıfının kurtuluşu kendi 
eseri olacaktır” pankartının açıldığı eyleme İEB bileşenle-
rini yanı sıra çok sayıda siyasi parti, demokratik kitle örgü-
tü ve direnen işçiler katıldı.
Eylemde sık sık, “Hak verilmez alınır”, “Yaşasın işçilerin 
birliği hakların kardeşliği”, “Yaşasın 15-16 Haziran direni-

şimiz”, “Kahrolsun ücretli kölelik düzeni”, “Kurtuluş yok 
tek başına ya hep beraber ya hiçbirimiz” sloganları atıldı.
ATAN: ÖĞRENDİM Kİ KURTULUŞ BİZ İŞÇİLERİN 
ELİNDE
Eylemde, direnen işçiler söz aldı. İBB iştiraki Ağaç A.Ş.’nin 
Yenikapı Şantiyesinde Satılmış Teke başta olmak üzere şef-
lerin işkencesine uğrayan, işkenceyi teşhir ettiği için hak-
ları gasp edilerek işten atılan, üyesi olduğu BTO-SEN’in 
sahip çıkmadığı Bilal Atan, direnişini hatırlattı. Atan, “7 ay 
boyunca İBB önünde direndik şu an görüşmeler oluyor. 
Bu yaşadıklarımın sebebi sendikalı ve örgütlü mücadele 
verme isteğimdendir fakat üyesi olduğum sendika bana 
gereken desteği vermedi. Bu yaşadıklarım bana tecrübe 
ve ders oldu Sınıf bilinci oldu. İşçi emekçi Birliği sayesinde 
köle olmadığımı işçi olduğumu sınıfımın olduğunu öğren-
dim kurtuluş biz işçilerin elinde olduğunu. İşçilerin birliği 
sermayeyi yenecek. Yaşasın sınıf dayanışması. Direne dire-
ne kazanacağız” dedi.
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Yeni 15-16 Haziranlar yaratalım!   
(İSTANBUL)

‘TOPYEKUN SALDIRILARA KARŞI TOPYEKUN 
DİRENİŞ ÖRGÜTLENMELİ’
Basın metnini okuyan Aydın Yiğit, 15-Haziran direnişi-
ni hatırlattı. İşçi ve emekçilerin mücadelesinin engellen-
mek, kazanılmış hakları gasp edilmek için sermaye sınıfı 
ve hizmetindeki AP ve CHP’nin harekete geçtiğini belirt-
ti. İşçilerin 2 gün boyunca sokağa akın ettiğini, 3 işçinin 
ölümsüzleştiğini kaydeden Yiğit, “Temel hak ve özgür-
lüklerimizi kısıtlayan uygulamalara her gün yenilerini 
ekliyorlar. Düzenin yasaları, anayasasını hiçe sayan uy-
gulamaları artırıyorlar. Düzenin içinde bulunduğu krizi 
bu saldırılarla milyonlara yıkarak aşmaya çalışıyorlar. 
Sermaye düzeni ve onun hizmetindeki AKP iktidarının 
topyekûn saldırılarına karşı tek seçenek topyekün direni-
şi örgütlemektir” dedi.
’15-16 HAZİRAN YOL GÖSTERİYOR’
Toplumsal sorunlar sandıkla, beklemeyle, şükretmeyle 
değil sokakta mücadele ile çözüleceğinin altını çizen Yi-
ğit,  15-16 Haziran direnişinin yaşanan tüm sorunların 
çözümü için yol gösterdiğini vurguladı. Yiğit, “Bizleri 
köleleştiren bu düzen sermayenin çıkarlarını korumak-
tan başka bir iş yapmaz. Bu düzenin tüm kurumları da 
sermaye sınıfına hizmet etmekten, milyonları onlar adı-
na baskı ve denetim altında tutmaktan başka bir mis-
yonla hareket etmez. İşçi sınıfı örgütlü bir güç olarak 
kapitalistlerin ve onların düzeninin karşısına çıkmadığı 
müddetçe sorunlarımızı çözemeyeceğimiz açıktır. Şanlı 
15-16 Haziran direnişi yaşadığımız tüm sorunların çö-
züm yolunun mücadele etmek ve direnmekten geçtiğini 
göstermiştir. Yapmamız gereken de yeni 15-16 Haziran-
lar yaratmak için fabrikalarda ve her yerde örgütlenmek, 
düzene karşı devrim mücadelesini büyütmektir. Şanlı di-
renişin mecliste geçen yasaları dahi parçalayıp çöpe attığı 
gibi sermayenin tüm saldırılarını parçalamanın ve işçi 
sınıfının iktidarını kurmanın yolu buradan geçmektedir” 
ifadelerini kullandı.
‘SÖMÜRÜ VE BASKIDAN KURTULUŞUMUZU 
BİZE KİMSE VERMEYECEK’
İşçi ve emekçileri, ezilen ve sömürülen kesimleri kapita-
list sömürü düzenine karşı şanlı 15-16 Haziran direnişi 
ruhuyla mücadeleye çağıran Yiğit, şöyle devam etti: “Çö-
züm işçi sınıfının örgütlü birliğinde ve mücadelesindedir. 
Bu bilinçle fabrikalarımızda, mahallelerimizde örgüt-
lenerek geleceğimizi birlikte kazanmaya, şanlı direnişin 
53. yıldönümünde sesimizi, taleplerimizi, mücadele az-
mimizi birlikte haykırmaya çağırıyoruz. Sömürü ve bas-
kıdan kurtuluşumuzu kimse bize vermeyecektir, bizlerin 
kurtuluşu ancak kendi eserimiz olacaktır.”

Eylem sloganlarla sona erdi.(18 Haziran)

NAZIM KURU VE NEŞE DEĞİRMENCİ 
UNUTULMADI

Devrimci öncülerden Nazım Kuru ile kadın devrim-
ci öncülerden, Güler Özduran’ın mücadele arkadaşı  
Neşe Değirmenci’ yi unutmadık.  
Halil Aslan, Neşe Değirmenci, Ömer Saçlı’nın müca-
dele arkadaşları Nazım Kuru için Aydın Çine’de, Neşe 
Değirmenci için İzmir Karşı yakada anma gerçekleş-
tirerek, onların mücadelesini anlattık.(Haziran)
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SIVAS KATLİAMINI PROTESTO İÇİN ALANLARDAYDIK

2 Temmuz 1993 yılında oligarşi, CIA, Kontrgerilla, Sivil fa-
şist ve gerici güçler gruplar tarafından tezgahlanan, vahşet 
bir katliam olarak tarihe geçen Sivas katliamını Parlamen-
ter 
Faşizmin gerçek yüzü olarak tanımlayan Dostluk ve Kül-
tür Derneği (DKDER) 2 temmuz'da protesto ve anmalar 
için alanlardaydı.
DKDER, İstanbul(İkitelli), Eskişehir, İzmir, Kocaeli, Tur-

gutlu'da yürüyüş, açıklama ve anmalarda yerini aldı!
Katledilen değerlerimize sahip çıkmak için sokaklara çı-
kan yoldaşlarımıza, çağrılarımıza uyarak destek için gelen 
dostlarımıza emekleri ve dayanışmaları için teşekkür ede-
riz!
Daha çok meydanlarda, alanlarda ve direniş hatlarında 
olacağız!
Yaşasın devrimci kurtuluş mücadelemiz!(02 Temmuz)
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GEÇİNEMİYORUZ!

Eskişehir Odunpazarı Yediler parkında Emek ve De-
mokrasi güçlerinin organize ettiği ‘Geçinemiyoruz’ 
şiarıyla basın açıklaması yapıldı. Yaklaşık bin kişi üze-
rinde bir kitle katıldı. Basın açıklamasında toplumun 
bütün kesimlerinin geçinemediğim anlatıldı. Hükü-
met istifa, insanca yaşamak istiyoruz sloganları atıldı.
DKDER de eylemde yerini aldı.(25 Temmuz)

GEÇİNEMİYORUZ  EYLEMİ!

Eskişehir Tepebaşı Espark önünde DİSK’in organize 
ettiği ‘Susma Haykır : Zamlara Adaletsiz Vergilere As-
gari Yaşama Hayır’ şiarıyla sloganlarla eylem başladı. 
Basın açıklamasının ardından sloganlar ve coşkuyla 
eylem sonlandı. Açıklamada, toplumun tüm kesimle-
rinin zamlar karşısında geçinemediği ve sefalete mah-
kumedildiği vurgulandı. Eyleme DKDER’de katıldı.

DKDER ONURLU BIR MÜCADELENİN ADIDIR!

Geçmişteki eksiklerimizden ders çıkararak, doğruları-
mızdan güç alarak, dört yıla yakın bir süredir siyasal, 
ekonomik, demokratik, akademik mücadele alanla-
rında mücadele yürüten Dostluk ve Kültür Derneği, 
iftiracı, provakatör, objektif ajanlığa soyunan, zaaflı 
bazı tiplerin pis ağızlarına alamayacakları kadar onur-
lu ve kararlı bir mücadele sürdürmektedir. Her adımı 
düşmana korku, dosta güven vermektedir.

Bir süre önce,  derneğimiz ilkeleri ve programı doğ-
rultusunda mücadelesini yükselttikçe, sol görüntüsü 
veren sahte hesaplı provakatörlerin hiç de yabancı ol-
madığımız iftiralarla dolu itibarsızlaştırma saldırıları-
na maruz kalmıştık. Yine provakatif ve ajanlaştırılmış 
tiplerin yalan ve sahtekarlıklarına tanık olduk. Ancak 

her defasında mücadeleyi daha da yükselterek prova-
kasyonları boşa çıkartmasını bildik. 
Hiç kimsenin kuşkusu olmasın ki, devrimci ilkeleri-
miz, programımız ve mücadelemizle tüm karşı dev-
rimci saldırı ve engelleri aşacağız. 
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ZAMLARA VE ORMAN KATLİAMINA SON!

EDREMİT 

30 Temmuz’da Edremit-Altınoluk Cumhuriyet Meyda-
nı’nda hayat pahalılığını, zamları, orman ve doğa kat-
liamlarını, emeklilerin sorunlarını dile getirilecek mi-
tingyapıldı. DKDER olarak yeleklerimizle alandaydık.

‘İNSANCA YAŞAYACAK ÜCRET, 

GÜVENCELİ İŞ, GÜVENLİ GELECEK İÇİN’

ADANA 

Adana Emek ve Demokrasi Güçleri kamu emekçile-
rinin ve emeklilerin yıllardır hepimize kaybettiren bu 
‘yoksulluk ve sefalet düzenine karşı ‘ İnsanca Yaşaya-
cak Ücret, Güvenceli İş, Güvenli Gelecek İçin’ eylem 
yaptı. DKDER de katılarak destek verdi.(11 Temmuz)
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İzmir İşçi Emekçi Birliği’nden örgütlenme çağrısı

Asgari ücrete yapılan zammın cebe girmeden eridiğini 
vurgulayan İşçi Emekçi Birliği İzmir üyeleri, işçileri bu 
düzene karşı örgütlenmeye çağırdı.

Birleşik İşçi Kurultayı ( BİK),Dostluk ve Kültür Der-
neği (DKDER),Kaldıraç ,KÖZ  ve Söz ve Eylem’den 
oluşan İşçi Emekçi Birliği İzmir, ekonomik kriz ve 
asgari ücrete ilişkin Karşıyaka Çarşı girişinde basın 
açıklaması yaptı. "Ücretli kölelik düzenini yıkacağız" 
pankartı açılan açıklamada, "İşçilerin ekmeğe değil 
iktidara ihtiyacı var" dövizleri taşındı. Açıklamada sık 
sık "Kahrolsun ücretli kölelik düzeni", "Göçmen işçile-
re yurttaşlık hakkı" ve "Yaşasın örgütlü mücadelemiz" 
sloganları atıldı.

Grup adına yapılan açıklamada, “Türk-İş'in her ay 
yaptığı "Açlık ve Yoksulluk Sınırı Araştırması"na göre 
açlık sınırının 10 bin 373 liraya, yoksulluk sınırı ise 33 
bin 789 liraya yükseldiğini anımsattı. Asgari ücrete ya-
pılan artışın cebe girmeden zamlarla birlikte eridiğini 
kaydeden Metin, "Burjuvazi kaşıkla verdiğini kepçeyle 
almaya devam etmektedir. Asgari ücrete yapılan ara 
zammın ardından fahiş zam ve vergi artışları sürüyor. 
İstanbul’da 230 gram ekmek 8 lira, simit ve poğaça 10 
lira açma ise 12 lira oldu. Vergilere gelen zamlarla ha-
yatımızda pahalılıkta yeni bir çığır açtığımız şu gün-
lerde ÖTV oranları aldığınız ürünün fiyatını kat be kat 
aşıyor" denildi.

GÖÇMEN İŞÇİLER
Tüm bunların sorumlusu olarak ise göçmen işçilerin 
bahane edildiği vurgulanan açıklamada şöyle denildi: 
"Bizler birlikte üretmekte, birlikte emek vermekteyiz. 
Bu rant düzeni, işçilerin emek gücü ile zenginleşerek, 

çarklarını döndürmektedir. Ve biliyorlar ki, bizler ör-
gütlenirsek bu çark dönmeyecek. İşçi sınıfını, göçmen 
işçileri ucuz iş gücü olarak kullanarak, emekçilere 
düşman ederek bölmek istemektedirler. Göçmen eme-
ği, işçi sınıfının karşısına yedek iş gücü olarak kulla-
nılmaya çalışılmaktadır. Çözüm, işçi sınıfının sermaye 
karşısında birlikteliğindedir.

ÖRGÜTLENME ÇAĞRISI
Tüm bunlara karşın örgütlenmenin her geçen gün 
daha elzem haline gelmiştir. Elbette işçi sınıfının üre-
timden gelen gücünü kullanması; ülkeyi sarsacak, 
bilinçleri açacak, günlük hesapların ötesine geçecek 
bir mücadeleyi geliştirecek tek çaredir. Bunu örgütle-
mek elbette mümkündür. Burjuva partilerden medet 
ummak, devletin karşısında avuç açmak, sadaka ile 
yaşamak, asla ve asla bir zorunluluk değildir. İşçi ve 
emekçilere dayatılan yoksulluk, açlık, işsizlik, işyerin-
de ölüm vb.dir. Bunların tümünü reddetmek, ancak ve 
ancak, devrimci işçilerin önderliğinde bir örgütlü di-
renişe yönelmek, onu örgütlemekle mümkündür.
(13 Temmuz)
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SAĞLIK EMEKÇİLERİNE DESTEK LİMANLARIN ÖZELEŞTİRİLMESİNE 
HAYIR!

İZMİR-BUCA 

Sağlık Emekçileri Sendikası (SES) İzmir Şubesi, TİS 
sürecinde taleplerine ilişkin Buca Seyfi Demirsoy 
Eğitim ve Araştırma Hastanesi Başhekimlik önünde 
açıklama yaptı. Basın açıklamasına KESK eş başkanı 
Şükran Kaplan Yeşil de katıldı.
DKDER de katılarak destek verdi.
(25 Temmuz)

İNSANCA YAŞAM İÇİN EYLEM!

KOCAELİ

KESK Kocaeli Şubeler Platformu ‘ İnsanca Yaşam, Gü-
venceli İş ve Demokratik Bir Türkiye İçin’ İnsan Hakları 
Parkında basın açıklaması yaptı. DKDER olarak destek 
verdik.
(11 Temmuz).

İZMİR

Birleşik Taşımacılık Sendikası(BTS), İzmir LimanIn 
Özlestirilmesine karşı Liman önünde protesto eylemi 
gerçekleştirerek halkı mallarına sahip çıkmaya çağırdı. 
DKDER'de katılarak destek verdi.(18 Temmuz)
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‘HİÇ BİR DÜŞ YARIM KALMAYACAK’

 Urfa’nın Suruç ilçesinde 20 Temmuz 2015 tarihinde IŞİD'in gerçekleştirdiği canlı bomba saldırısında 33 kişinin 
katledilmesinin üzerinden 8 yıl geçti.
Başta SGF olmak üzere Gençlik Örgütleri tarafından Saldırıda hayatını kaybedenler için patlamanın yaşandığı 
Suruç başta olmak üzere İstanbul, Ankara, Eskişehir, İzmir, Rize, Çanakkale, Samsun ve Adana’da anma prog-
ramları yapıldı. Saldırıda hayatını kaybeden gençlerin mezarları ziyaret edildi.
İstanbul,  İzmir ve Adana’daki anma ve protesto eylemlerinde Dostluk ve Kültür derneği(DKDER) de yerini 
aldı.(20 temmuz)
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GÖZALTINDA KAYBEDİLENLER İÇİN EYLEM

ADANA
Adana’da İnsan Hakları Derneği tarafından İnönü parkında gözaltında kayıplar için eylem yapıldı. 
DKDER'de eylemde yerini aldı.

Adana’da İEB bildiri dağıtımı yapıldı

Adana’da İEB bildiri dağıtımı yapıldı
İşçi Emekçi Birliği Adana bileşenleri duraklarda ve işçilerin geçiş yerlerinde gruplar halinde bildirilerini da-
ğıttılar. İşçiler yer yer sohbet ederek ve koşullarının ne kadar ağır olduğunu anlatarak İşçi Emekçi Birliği’nin 
bildirilerini ilgiyle okudular.
Dostluk Ve Kültür Derneği(DKDER), Kaldıraç, Proleter Devrimci Duruş(PDD), Yeni Dünya İçin Çağrı’dan 
oluşan İşçi Emekçi Birliği Adana Bileşenleri, 16 Haziran 2023 günü Fatih Öktülmüş Kültür Evi’nde (FÖKEV), 
bir araya gelerek İşçi Emekçi Birliği’nin Adana’da kurulduğunu “İşçi Emekçi Birliği Adana Yola Çıkıyor” şiarıyla 
bildirmişlerdi.
Basını da davet ettikleri kuruluş toplantısında, “Bizler Adana’da bulunan devrimci ve sosyalistler olarak, temel 
sorunların çözümü için; işçi sınıfının örgütlenme araçlarının işçi ve emekçilerle güç kazanması, onların siyasi 
taleplerinin gündeme gelmesi ve devrimci dayanışmanın gerekliliği şartlarında buluşuyoruz” demişlerdi. Aynı 
zamanda, İşçi Emekçi Birliği’nin ilkelerini deklare ederek, bu ilkeler doğrultusunda mücadeleye katkı sunacak 
herkese çağrı yapmışlardı. İlk olarak “53. yılında 15-16 Haziran Büyük Direnişini anıyoruz” bildirisini işçilerin 
yoğun olarak geçtiği durak ve servislerde, İnönü Parkı civarında dağıttılar ve Adana Heykel Park’ta yapılan or-
tak basın açıklamasına İşçi Emekçi Birliği önlükleriyle katıldılar.
Ardından “Asgari Değil İnsanca Yaşamak İstiyoruz” sticker ve bildirileri hazırlayarak işçilerin yoğun olarak işe 
gittikleri yerlere yapıştırdılar.(18 Ağustos)
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Antep’te son on yılda 
427 işçi iş cinayetinde katledildi

Antep'te işçi direnişleri dalga dalga yayılıyor. İşçiler dayatılan açlık ve yoksulluk ücretini ve kölece çalışma ko-
şullarının reddediyor, sendikal hakkına sahip çıkıyor. Antep'de son on yılda meydana gelen iş cinayetlerinde 
427 işçinin katledildiği açıklanan iş cinayeti raporuyla işçilerin emek sömürüsüyle servetine servet katan pat-
ronlara örgütlü mücadeleyle direnmekten başka yol olmadığını bir kez daha gözler önüne serdi.
İşçi Sağlığı ve İş Güvenliği Meclisi'nin (İSİG) hazırladığı rapora göre son on yılda iş cinayetlerinde 427 işçi kat-
ledildi. Katledilen işçilerin 39'unun çocuk 51'inin mülteci/göçmen olduğu vurgulanan raporda, iş cinayetinin 
en çok yaşandığı sektörün inşaat/yol olduğu kaydedildi.
İş cinayetlerinin yaşandığı iller ise Şehitkamil, Şahinbey, Nizip, Nurdağı, İslahiye, Oğuzeli, Araban, Yavuzeli ve 
Karkamış.

YOKSULLUĞA KARSI EYLEM!

İzmir Karsıyaka İzban önünde, Yeşil Sol Parti ve HDP' nin çağrısıyla,  TÖP, DKDER, Köz ve Birleşik İşçi Kurultayı'nin  
katılımıyla 'İşsizlik, Yoksulluk, Sefalete Karşı Durmayalım Dur Diyelim' eylemi gerçeklestirildi. Eyleme İzmir Milletve-
kili Burcugül Çubuk ile eski Milletvekili Musa Piroğlu da  katıldı.(24 ağustos)
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İşçi Emekçi Birliği: Birleşirsek sömürü düzenine son verebiliriz

Zamlara karşı eylem yapan Dostluk ve Kültür Derneğ’nin de bileşeni olduğu  İşçi Emekçi Birliği, “Eğer birleşirsek 
sömürü düzenine son verebiliriz” çağrısında bulundu. 
İşçi Emekçi Birliği, son dönemde yapılan vergi zamlarına karşı İstanbul Şişli’de bulunan Cevahir Alışveriş Merkezi 
önünde basın açıklaması gerçekleştirdi. “Zam, talan, vergi, sömürü düzenine karşı çözüm örgütlü mücadele” pan-
kartının açıldığı açıklamada, “Zamlara karşı mücadele için hükümetin karşısına dikilelim”, “Sefaletin sorumlusu hü-
kümet", "Emekçilerin seferberliği sürecek” dövizleri taşındı. “Zamlar geri alınsın”, “Kurtuluş yok tek başına ya hep 
beraber ya hiçbirimiz”, “Kahrolsun ücretli kölelik düzeni” sloganlarının atıldığı açıklamaya, çok sayıda kişi katıldı. 
Açıklamayı İşçi Emekçi Birliği adına yapılan açıklamada şöyle denildi:
Gazeteler, televizyonlar, radyolar, elimizdeki telefon hepsi ama hepsi tek kalemden çıkmış gibi haberlerle dolu.
“Ekonomi iyi durumda” sahiden de doğrudur. Ancak sorusu eksiktir. Kimin için?
Kriz var işçiler acı reçeteyi içsin deniyor. Eskisi gözlerinden ışıltılar saçıyordu, yenisi “liyakatli” olduğundan herhal-
de ışık saçmadan açıklıyor kararları. Her ilan edilen rakamla yediklerimiz ufalıyor, evlerimiz ufalıyor, giydiklerimiz 
ufalıyor.
Haberlerin hepsi ama hepsi tek bir kalemden çıkmış gibidir demiştik. Bu da doğrudur, kalemleri patronların, serma-
yenin kalemidir.
Yalanla doyurmaya çalışıyorlar. “Asgari ücrete tarihi zam”mış. Tarihi derken sürekli tekrarlanması kastediliyorsa ey-
vallah, daha zamlı maaşı almadan açlık sınırının altında kalma konusunda hep aynısı oluyor. “Asgari ücret artık 
ortalama ücret olmaktan çıkıyormuş” 2022’de tüm kayıtlı çalışanların yüzde 62’si asgari ücretliymiş, 2023’de yüzde 
37’ye düşmüş, aradaki yüzde 25’e nolmuş, buharlaşmış. Hem çalmakta hem hırsızlıkta bu kadar mahir olunca tekke 
düşüyor kel görünüyor. 
“Ekonomide rasyonel zemine dönüp, enflasyonla mücadeleyi kazanacağız” deniyor. Alın rasyonel zemin; Son 6 yıldır 
asgari ücret alan bir çalışanın maaşı yaklaşık 3 katına çıksa da enflasyon arındırıldığında Kasım 2022'de aldığı maaş 
Ocak 2017'de aldığı maaştan sadece 74 TL daha fazla.
Bu iyi ekonomide artan şeylere bakalım; çalışma süreleri, güvencesiz-sendikasız çalışma, kayıt dışı çalışma, faturalar, 
kiralar, intiharlar, kredi borçları, mahallelerde fuhuşa-uyuşturucuya sürüklenme, çürüme…. Mesela Akbelen Or-
manı’nın kesip biçen şirketinki gibi onlarca şirketin vergi borçları siliniyor da bizden hep katmerlisi alınıyor. Bunlar 
bizim payımıza düşenler.
Bu iyi ekonomide artan şeylere bakalım; tek tek tüm sektörleri buraya yazmayacağız, sadece bir tanesini, hepimizin 
en az bir kere canını yakan bankacılık sektörüne bakalım -ki istisna değildir, hemen hepsi böyledir-. Bankacılık sektö-
rü son 6 ayda net kârını 250 milyar 137 milyon TL olarak açıkladı. Biz hep 10binlere 15binlere alıştığımızdan bu nasıl 
bir para pek gözde canlanmıyor, şöyle söyleyelim 21 milyon 953 bin 780 kişinin asgari ücreti ediyor, bir kişi bu parayı 
kazanmak istese 1925 yıl aralıksız çalışması gerekiyor. Bunlar da onların payına düşenler.
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Zamlara, talana ve vergilere karşı mücadele çağrısı

İSTANBUL

Bu sabah İşçi Emekçi Birliği, İstanbul’da Tuzla-İçmeler, Söğütlüçeşme, Haramidere Sanayi ve Cevizlibağ’da, Zamlara, 
talana ve vergilere karşı, SÖMÜRÜ DÜZENİNE KARŞI ÇÖZÜM ÖRGÜTLÜ MÜADELEDE başlıklı bildiri dağıtımı 
gerçekleştirdi. 
Yapılan anonslarla kapitalist sistemin zam, vergi, aşırı sömürü ürettiği, siyasal iktidarında egemen sınıfların emrinde 
olduğu dile getirilerek, tek çözümün örgütlenmek, mücadele etmek ve emekçilerin kendi iktidarını kurmaktan geçtiği 
vurgulandı. Halka devrimi saflarda örgütlenmeye katılması çağrısı yapıldı.
DKDER olarak yerimizi aldık.(22 Ağustos)

Bir madalyonun iki yüzü gibidir tablo. Çünkü yalnızca iki sınıf var ve tüm hayatı belirleyen budur. Bir tarafta asalak 
sermaye, bir tarafta her şeyi üreten bizler, işçiler-emekçiler.
Biz işçi-emekçilerin ürünlere zam yapıp yapmama gücü yok, ancak hayatı biz üretiyoruz. Gördüğümüz ne varsa, 
hepsini ama hepsini biz ürettik. Binaları biz diktik, camlarını biz siliyoruz, altlarındaki marketlerde biz çalışıyoruz, o 
markette satılanları biz yapıyoruz. Biz ürettiklerimizi tüketemiyorsak, patronlar için üretmeyi bırakabiliriz de. 
Sonu gelmiyor gibi her gün yenisi açıklanan zamlar ne zaman mı bitecek?
Güçlü olan biziz. Eğer birleşirsek, eğer ellerimiz şalterleri indirmeye giderse, eğer adımlarımız “yeter artık, hepiniz 
defolun” diye meydanları doldurursa, eğer her şeyi yaratan emeğimizi geleceğimiz için mücadeleye verirsek, işte o 
zaman zam, talan, vergi, sömürü düzenlerine son verebiliriz.
Üreten biziz, yönetebiliriz.
Çare bizde. Kimseye, “biz sizi kurtaracağız” demiyoruz. Biz, kendi ellerimizle, kendi irademizle kurtuluş yolunu ör-
gütleyeceğiz.
Zam, talan, vergi, düzenlerine küfretmek yetmez bir araya gelmek, direnmek, örgütlenmek zorundayız.
İşçi sınıfı örgütlerinde, komitelerde, sendikalarda, işçi birliklerinde-meclislerinde örgütlenelim, direnelim! 
(02 Ağustos)
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KESK ALSANCAK’TAN SESLENDİ: GENEL GREV GENEL DİRENİŞ 

KESK İzmir Şubeler Platformu, 2024-2025 dönemini kapsayacak TİS görüşmelerine dair Alsancak Gar önünde 
basın açıklaması düzenledi. “Genel grev, genel direniş” ve “Hükümet zammını al başına çal” sloganlarının atıldığı 
eylemde ilk açıklamayı Birleşik Taşımacılık Sendikası Başkanı Erdal Akyol yaptı.
KESK İzmir Şubeler Platformu adına basın metnini ise SES İzmir Şube Eş Başkanı Nursel Yücesoy okudu.
Genel taleplere ilişkin yürütülen görüşmelerde üçüncü oturumu 17 Ağustos tarihinde gerçekleştiğini aktaran Yü-
cesoy, “Buna göre; 2024 yılının ilk altı ayı için yüzde 15, ikinci altı ayı için yüzde 10, 2025 yılının ilk altı ayı için yüz-
de 6 ve ikinci altı için yüzde 5 teklif edilmiştir. Birinci dereceye ulaşan kamu emekçilerine 3600 ek gösterge veril-
mesi, disiplin suçlarının affı, görevde yükselme sınavlarının belli periyodlarla yapılması, hacca gidecek memurlara 
destek sunulması, kamuda engelli istihdamının artırılması gibi konularda bir çalışma yürütüleceği belirtilmişse de 
bağlayıcı bir TİS hükmü haline getirilmeyeceği, zamana yayılacağı anlaşılmıştır” diye konuştu.
Yücesoy, sözlerine şöyle devam etti; “Sadece 2024 yılı için ilk teklifteki oranlara birer puan artırılmak suretiyle 
getirilen bu teklifle adeta TİS masasıyla alay edilmiştir.”
Ortada bir toplu sözleşme teklifi olmadığını belirten Yücesoy, “KESK olarak baştan itibaren seyyanen, ek ödeme, 
ilave ödeme gibi adlar altında getirilen ve taban aylığımıza yansıtılmayan kalemlerin önce taban aylığımıza yan-
sıtılmasını, yüzdelik artışın daha sonra eklenmesini talep etmekteyiz. Gerçekçi bir teklif ile gelinecekse yoksulluk 
sınırının baz alınmasını ve üç ayda bir artışların güncellenmesi gerekmektedir” dedi.
Mevcut sendika yasasının artık geçersiz olduğunu söyleyen Yücesoy, “Tüm konfederasyonları gerçekten grevli ve 
TİS’li bir sendika hakkı ve emekçinin toplu sözleşmesi için birlikte mücadeleye çağırıyoruz. Bu anlamda artık hü-
kümetin masası haline gelen emekçileri aşağılayan bu masadan kalkın emekçinin TİS masasında buluşalım. Bizler 
KESK olarak tüm işyerlerimizde ve online olarak grev oylaması için sandıklar kuruyoruz. Oylama değerlendirme-
si sonucunda önümüzdeki süreci tüm emekçileri kapsayacak şekilde gerçek bir sendika yasası ve hakkımız olanı 
almak için genel greve evirip birlikte mücadele ederek kazanacağız” diye konuştu.(21 Ağustos)
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İŞ BIRAKAN SAĞLIKÇILARDAN 13 TALEP

Sağlık alanında faaliyet gösteren 19 sendika ve iki aile hekimliği dernekleri federasyonunun katılımıyla kurulan 
Sağlık ve Sosyal Hizmet Birlik ve Mücadele Platformu çatısındaki sağlık çalışanları, Türkiye genelinde 1 ve 02 
Ağustos'ta iki günlüğüne iş bıraktı.
Dostluk ve Kültür derneği(DKDER) üyeleri de sağlık emekçilerinin direnişlerine destek verdi.
Sağlık ve Sosyal Hizmet Emekçileri Sendikası (SES), Toplu İş Sözleşmesi (TİS) görüşmeleri öncesi birçok kentte 
iş bırakarak, açıklama yaptı. Eylemlerde sağlık emekçilerin 13 talebi sıralandı.
TALEPLER
 * Performans, ek ödeme, taban, teşvik değil, tüm sağlık ve sosyal hizmet emekçilerine yoksulluk sınırı üzerinde 
emekliliğe yansıyan temel ücret istiyoruz. Bunun üzerine yapılan işin niteliği ve riski, eğitim durumu, hizmet 
yılı gibi kriterler eklenerek giydirilmiş ücretler belirlensin.
* Grevli toplu sözleşmeli, özgür pazarlık hakkı içeren sendika yasası çıkarılsın.
* Sağlık hizmetleri ağır ve tehlikeli işler kapsamındadır. Fiili hizmet süresi (yıpranma payı) yıllık 90 gün üzerin-
den tam olarak tüm emekçilere ödensin ve geçmiş yılları da kapsasın.
* Nöbet, icap ve fazla çalışma ücretleri 2 kat arttırılsın.
* Sağlık alanında çalışan tüm emekçiler “sağlık hizmetleri sınıfı”na alınsın.
* Üniversite hastanelerinde de çalışanlara tayin hakkı verilsin.
* Sağlık emekçilerine yönelik şiddetin son bulması için 'şiddet üreten sağlık sistemi' değişsin. Halk ve emekçiler 
yararına yeni bir sağlık sisteminin inşası için işkolu emekçileri ve halkın örgütlü yapılarının, hizmetin planlan-
masından sunulmasına kadar karar alma mercilerinde yer alacağı mekanizmalar oluşturulsun.
* Sağlık ve sosyal hizmetler alanında OECD ortalamasında kadrolu güvenceli personel istihdam edilerek, söz-
leşmeli tüm çalışanlar 657 4/a kapsamına alınsın.
* Kamu sağlık hizmeti verilen ASM’lerde her türlü giderler devlet tarafından karşılansın.
* Covid-19 gibi meslekle ilgili hastalıklar, illiyet bağı aranmadan sağlık kurumlarında çalışan tüm personel için 
meslek hastalığı sayılsın.
* Haklarında kesinleşmiş yargı kararı bulunmayan ihraç sağlık ve sosyal hizmet emekçileri derhal göreve baş-
latılsın.
* Türkiye Hudut ve Sahiller Sağlık Genel Müdürlüğü personelinin özlük, mali ve sosyal haklarını, bir an önce 
Sahil Güvenlik Komutanlığı ve Kıyı Emniyeti Genel Müdürlüğündeki emsali personellere eşitleyin, geçmiş hak 
kayıplarını acilen telafi edilsin. Sağlık Bakanlığı’nın diğer tüm personellerine sağlanan imkan ve haklardan aynı 
ve eşit derecede yararlandırılsın.
* Muayene, tedavide ve ilaçta hiçbir ad altında;  katkı, katılım payı, ilave ücret alınmasın. Sağlık hizmetleri üc-
retsiz olsun.
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İzmir’de zamlara karşı ortak mücadele çağrısı

İzmir Emek ve Demokrasi Güçleri, gerçekleştirdiği 
basın açıklaması ile zamlara karşı ortak mücadele çağ-
rısı yaptı.

İzmir Emek ve Demokrasi Güçleri, zamlar ve artan 
vergilere ilişkin Alsancak Türkan Saylan Kültür Mer-
kezi önünde basın açıklaması gerçekleştirdi. "Zamlar, 
vergiler geri alınsın. Krizi AKP yarattı, AKP ödeyecek" 
yazılı pankart açılan açıklamada, "Krizin bedeli pat-
ronlara", "Zam zulüm işkence işte AKP", "Saraya değil 
halka bütçe" sloganları atıldı.

Basın açıklamasında KDV ve MTV başta olmak üze-
re vergilerin, harçların fahiş oranlarda artırılmasıyla 
ekonomideki kötü gidişatın işçi, emekçi, yoksul halka 
yıkıldığı söylendi.

Dostluk ve Kültür Derneği (DKDER) de eylemde yeri-
ni aldı.(19 Temmuz)

VERGİDE ADALET,İNSANCA BİR YAŞAM

İzmir Alsancak Gar önünde, İzmir KESK Şubeler Plat-
formu tarafından, 
seçim vaatleri yalan, yoksulluk gerçek. memur ve 
emekli maaşları eriyor. ilave değil taban maaşa zam 
istiyoruz, vergide adalet insanca bir ücret için' taleple-
riyle eylem yapıldı.
DKDER de katılarak destek verdi.(11 Temmuz)

MUSTAFA DERELİ
Dostumuz Mustafa Dereli kalp krizi sonucu yaşamını yitirdi.
Turgutlu İşci Hakları Derneği'nin emekçisi olan, Mustafa Dere-
li son nefesine kadar işçi hakları, emek ve özgürlük mücadelesi 
uğruna çalıştı.
Onun mücadelesini saygıyla, sevgiyle, özlemle hatırlayacağız.
Bugün Mustafamızı Turgutlu'da uğurlayacağız!

Söz îstemez.
Yaşlı göz îstemez.
Çelenk melenk lazım 
değil…
Suısun.
Sıra neferi uyusun

DOSTLUK VE KÜLTÜR DERNEĞI  (DKDER)
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GREV ZİYARETLERİ

GEBZE

Grevdeki Corning işçilerine ilk ziyaret DKDER’den...
DİSK/Lastik-İş Gebze Şubesinin örgütlü bulunduğu Colgate-Palmolive ve Corning fabrikalarında grevler ya-
pıldı.
Süren toplu iş sözleşmesinde anlaşma sağlanamaması üzerine 12 Temmuz'da Colgate-Palmolive'de ve 14 Tem-
muz'da Corning fabrikasında işçiler greve çıkmıştı.

DKDER,  iki ayrı fabrikada grevdeki işçilere destek ziyaretinde bulundu.(17 temmuz)
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İZMİR’DE GÖZALTINDA KAYIPLAR MÜCADELESİ VE DKDER

Cumartesi Anneleri’nin İstanbul’da gözaltında kayıpların akıbetini sorma, faillerinin yargı önüne çıkarılması ve 
hesap sorulması talebiyle mücadelesini sürdürürken, İzmir’de de İHD İzmir Şubesi ve kayıp aileleri tarafından 
her 15 günde bir (bir hafta hasta tutsakların serbest bırakılması, bir hafta gözaltında kayıpların akıbetinin sorul-
ması şeklinde dönüşümlü olarak sürmektedir) açıklama ve oturma eylemi yapılmaktadır.
DKDER olarak, bu haklı, onurlu ve uzun soluklu mücadelenin yanında  yer almaktayız ve destek vermekteyiz. 
Bundan sonrada aynı şekilde mücadelemiz sürecektir.(25 Ağustos)
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Y ve S Tipi Hapishaneleri

Yüksek Güvenlikli ve Y ile S Tipi Cezaevleri ilgili raporunu açıklayan ÇHD, mimarisi nedeniyle güneş dahi 
görmeyen ve tutukluların nefesiz bırakıldığına dikkat çekti. Raporda, tutukluların bu tipleri, “Hitler’in Fırı-
nı” şeklinde tanımladığına da yer verildi.

Çağdaş Hukukçular Derneği (ÇHD) Hapishane Komisyonu, Y ve S Tipi Yüksek Güvenlikli Cezaevlerine iliş-
kin hazırladığı raporunu açıkladı. Raporda, bu cezaevleri, “Yeni tecrit modeli” olarak tanımlandı. Bu cezaev-
lerine ilişkin Adalet Bakanlığı’nın bilgi paylaşmadığı belirtilen raporda, şu anda Türkiye’de en az 16 Yüksek 
Güvenlikli, 4 tane Y ve 6 tane de S Tipi Cezaevlerinin bulunduğu bilgisine yer verildi. Y Tiplerinin Yüksek 
Güvenlikli Cezaevleri ile mimari farklılıklar taşındığı kaydedilen raporda, bu nedenle tecridin, hak gaspları-
nın ve ihlallerin de daha yoğunluklu yaşandığına dikkat çekildi.
ÇHD'nin Y ve S Tipi Yüksek Güvenlikli Cezaevlerine ilişkin hazırladığı raporda bu cezaevlerinin durumu 
ayrıntılarla anlatıldı ve ayrıca bakanlığa çağrı yapıldı.

Raporda, tutukluların bu tipleri, “Hitler’in Fırını” şeklinde tanımladığına da yer verildi.
Çağdaş Hukukçular Derneği (ÇHD) Hapishane Komisyonu, Y ve S Tipi Yüksek Güvenlikli Cezaevlerine iliş-
kin hazırladığı raporunu açıkladı. Raporda, bu cezaevleri, “Yeni tecrit modeli” olarak tanımlandı. Bu cezaev-
lerine ilişkin Adalet Bakanlığı’nın bilgi paylaşmadığı belirtilen raporda, şu anda Türkiye’de en az 16 Yüksek 
Güvenlikli, 4 tane Y ve 6 tane de S Tipi Cezaevlerinin bulunduğu bilgisine yer verildi. Y Tiplerinin Yüksek 
Güvenlikli Cezaevleri ile mimari farklılıklar taşındığı kaydedilen raporda, bu nedenle tecridin, hak gaspları-
nın ve ihlallerin de daha yoğunluklu yaşandığına dikkat çekildi.

MİMARİ YAPISI NASIL?

Raporda, “YGCİK ve Y Tipi Cezaevleri diğer cezaevlerinden farklı olarak 3 katlı inşa edilmiştir. 3 katında da 
hücreler bulunmaktadır. 2. Katta bütün katların kullandığı havalandırma alanı bulunmaktadır. Y Tipi ceza-
evlerinin diğer tiplerden farkı burada ortaya çıkmaktadır. Hücreye ait havalandırma olmadığı için tutsaklar 
hücrelerinden gardiyan tarafından çıkarılarak 2. katta bulunan havalandırma alanına götürülmektedir. Tut-
saklar için havalandırma hakkı 1,5 saat olarak kullandırılmaktadır. Tutsaklar günün 22,5 saatini hücrede 
geçirmektedir” bilgisine yer verildi.
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‘HİTLER’İN FIRINI’

Havalandırılmanın tüm tutuklular için sadece 1 
buçuk saat açılmasına dair kanuni bir düzenleme 
olmadığına işaret edilen raporda, buna rağmen uy-
gulandığı ifade edildi. Raporda, “Tutsaklar hücre ce-
zasında iken bile kanuni düzenlemeye göre havalan-
dırma hakkından 1 saat süre ile yararlandırılmalıdır. 
Y Tipi cezaevlerinde tutulan tutsaklar sürekli olarak 
disiplin cezası altındaymış gibi tutulmaktadır. Y tipi 
cezaevleri bu yönüyle kanuna aykırı olarak tutsakla-
rın havalandırma, hava alma hakkını kısıtlamakta-
dır. Ayrıca havalandırma mekanları sağlıksız şekilde 
tasarlanmıştır. Görüşme yapılan Antalya YGCİK’te 
tutsaklar havalandırma alanını ‘Hitler’in Fırını’ gibi 
diyerek tarif etmektedir. Havalandırma alanının 
hücreyle doğrudan bağı olmadığı için yağmurdan, 
güneşten korunacak herhangi bir yer bulunmamak-
tadır. Örneğin, tutsak havalandırma süresi içinde tu-
valet ihtiyacı için hücreye geri dönmek isterse tekrar 
havalandırmaya çıkarılmamaktadır” denildi.

‘ÖLÜME YOL AÇABİLECEK KAPI’

Yüksek Güvenlikli Cezaevleri’nin pencerelerinde de-
mir parmaklığın yanı sıra güneş ışığına izin verme-
yecek şekilde sık örülmüş tel örgülerinin bulunduğu-
na vurgu yapılan raporda, “Bu örgü hava akışının da 
önüne geçmektedir. Ziyaret edilen Y Tipleri arasında 
yer alan Antalya YGCİK’te tutulan tutsaklar bu tel 
örgünün hücrenin güneş görmesine izin vermediği-
ni aktarmışlardır. Pencerenin hemen önünde oldu-
ğu için tutsakların  kıyafetlerini kurutma imkanını 
ortadan kaldırmıştır. YGCİK hücre kapıları elektro-
nik olarak tasarlanmıştır. Bu kapıların açılması için 
görevli tarafından kontrol merkezinde bulunan bu-
tona basılması gerekmektedir. Bu durum tutsakların 
insansızlaştırılması politikasına bir örnektir. Kapı-
yı açan butonun çalışmaması durumunda tutsaklar 
tarafından aktarıldığına göre kapının fiziken açılma 
imkanı bulunmamaktadır. Acil durumlarda kapının 
elektronik aksamında yaşanabilecek bir sorun tut-
sakların hücrede kilitli kalmasına yol açacaktır. Gö-
rüşme yapılan Antalya YGCİK’te bulunan tutsaklar 
tarafından aktarıldığına göre; kapı arızalandığında 
kapının açılması yarım saat sürmüştür. Hücrede bu-
lunan tutsağın kalp krizi geçirmesi gibi hızlı müdaha-
le gerektiren bir durumda yaşanabilecek kapı arızası 
ölümcül sonuçlara yol açabilecektir” diye kaydedildi.

YAŞAM ALANI 24 SAAT İZLENİYOR

S Tipleri’nde bulunan hücrelerde kameranın da ol-
duğu ifade edilen raporda, “Tutsakların yaşam alanı-
nı gören ve kaydeden bu kameranın varlığı tutsakta 
sürekli izlendiği duygusunu yaratmaktadır. Antalya S 
Tipi’nde tutulan tutsakların aktardığına göre işken-
ce sıklıkla yaşanmaktadır ve bu konuyla ilgili olarak 
herhangi bir soruşturma açılmamaktadır. Ayrıca 
mektup yasaklamaları sistematik şekilde devam et-
mektedir. Manavgat S Tipi Hapishanesi Manavgat S 
Tipi Hapishanesi’nin mimari özellikleri de Antalya 
S Tipi ve F Tipleriyle aynı şekilde olup F Tiplerin-
den farkı hücrelerde kamera bulunmasıdır. Dumlu 
1 No'lu Y Tipi Hapishanesine Dair Bilgiler ve Göz-
lemler Resmi ismi Dumlu 1 No'lu Yüksek Güvenlik 
Ceza İnfaz Kurumu olan söz konusu Hapishane Er-
zurum’un Yakutiye ilçesine bağlı Dumlu köyünde yer 
alan Ceza İnfaz Kurumları Kampüsü içerisinde yer 
almaktadır. Söz konusu kampüs içerisinde Dumlu 2 
Nolu Y Tipi Hapishanesi ve Açık Ceza İnfaz Kurumu 
bulunmaktadır. Söz konusu hapishanede bulunan 
hüküm ve tutuklularla yapılan görüşmeler neticesin-
de Dumlu Hapishanesinin mimarisinin Y Tipi Ha-
pishane şeklinde olduğu anlaşılmıştır” diye belirtildi.

GÜNEŞ IŞIĞI ENGELLENİYOR

Y Tipinin mimarisine de dikkat çekilen raporda, 
şu bilgilere yer verildi: “Söz konusu hapishane tek 
kişilik ve üç kişilik hücrelerden oluşmaktadır. Tek 
kişilik hücreler 6 tane hücrenin yan yana bulunması 
şeklinde olup hapishanenin birinci ve ikinci katında 
yer almaktadır. A, B, C, D, E, F, ve G bölümlerinden 
oluşan hapishanede hiçbir hücrenin bağımsız bir 
havalandırması bulunmamaktadır. 6 hücreden olu-
şan bölümlerde tutsaklar aynı havalandırmayı kul-
lanmaktadır. Diğer bölümlerle iletişim sınırlı olup; 
havalandırmaların farklı katlarda inşa edildiği, bazı 
havalandırmaların 2. katta bazı havalandırma bö-
lümlerinin 1. katta olduğu tespit edilmiştir. Söz ko-
nusu hapishaneler F Tipi, E Tipi, S Tipi, L Tipi ve H 
Tipi hapishanelerden farklı olarak 3 katlı olarak inşa 
edilmiştir. Hapishanelerin 3. katında atölye, revir 
gibi bölümler bulunmaktadır. Söz konusu hapisha-
nenin pencerelerinde güneş ışığının gelişini engelle-
yecek şekilde ızgara şeklinde birbirine sık geçirilmiş 
teller bulunmaktadır. Havalandırma bölümünde sa-
çak bulunmamaktadır. Ayrıca söz konusu yerlere 
tutsakların sürekli erişiminin mümkün olmaması 

Y ve S Tipi Hapishaneleri
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nedeni ile çamaşır kurutma imkanı bulunmamak-
tadır. Avukat görüş mahali dört tarafı camlarla çev-
rili pimapenlerle çevrilmiş durumdadır. Açık görüş 
mahali de avukat görüş yeri gibi dizayn edilmiş ve 
açık görüş esnasında tutsakların diğer tutsaklarla 
birlikte görüşe çıkma imkanı ellerinden alınmıştır.” 

SİSTEMATİK HÜCRE CEZASI

Tutukluların sürekli tek başına tutuldukları ve bu-
nun sürekli hale getirilmiş hücre cezası anlamına 
geldiği altı çizilen raporda, “Hapishane içerisine 
kitap, gazete ve dergi alımı neredeyse durdurulmuş 
durumdadır. Sohbet hakkı hiç bir şekilde uygulan-
mamaktadır. Ayrıca mimari yapıda buna ilişkin hiç 
bir bölge ve bölüme yer verilmemiştir. Hiç bir şe-
kilde radyo tutsaklara verilmemekte ve kantinde 
satılmamaktadır. Sincan 1 ve 2 Nolu Y Tipi Hapis-
haneleri 3 katlı inşa edilen hapishanenin 350 adet 
tekli 45 adet üçlü hücreleri bulunmaktadır. Tekli 
hücrelerden her bloğun katında 6 adet bulunmak-
tadır. Hücrelerin kendisine ait havalandırması bu-
lunmamakta, bu sebeple havalandırma için koridor 
başında bulunan havalandırma kullandırılmaktadır. 
Hücreler genel olarak güneş almamaktadır. En alt 
katta bulunan tutsaklar hiçbir şekilde güneş ışığın-
dan faydalanamamaktadır” ifadelerine yer verildi.

‘KAPATILMALIDIR’

Tutuklulara koridorları temizletmenin de dayatıl-
dığına dikkat çekilen raporda, şu ifadelere dikkat 
çekildi. “Tutsakların berber ihtiyaçlarının kendileri 
tarafından karşılanması dayatılmaktadır. Mevzuata 
ve yasaya aykırı olarak radyo kullanılması ve kan-
tinde satılması yasaklanmıştır. 18 kitap sınırlaması 
bulunmaktadır. Tutsakların ailelerinin yatırdığı iç 
çamaşırı ve çoraplar kabul edilmemektedir. Kargo 
gönderilmesine yalnızca 2 ayda 1 kez izin verilmek-
tedir. Telefon görüşüne ve havalandırmaya çıkarıl-
ma esnasında tutsağın kol saatini yanında götürme-
sine izin verilmemektedir. Cezanın infazında tecrit, 
infazın gerçekleşmesine hizmet etmeyen ancak tut-
saklar için işkence halini alan bir uygulamadır. İn-
san haklarına açıkça aykırılık taşıyan bu hapishane 
modellerinin yapımının durdurulması ve mevcut 
hapishanelerin kapatılması bir zorunluluktur.”
(25 Ağustos)

Y ve S Tipi Hapishaneleri 3 Ağustos Ezidi Soykırımı Anma Günü 
Olarak Tanınsın!

3 Ağustos Ezidi Soykırımı Anma Günü Olarak Tanınsın!

IŞİD isimli cihatçı yapılanmasının Ortadoğu’nun 
en kadim halklarından Ezidilere yönelik 3 Ağustos 
2014’te Irak Şengal Bölgesi’nde ve Ezidi yurdunda 
gerçekleştirdiği soykırım saldırısının üzerinden 9 yıl 
geçti. 

Dostluk ve Kültür Derneği (DKDER) olarak Ezidile-
re yönelik gerçekleştirilen soykırım saldırısını bir kez 
daha kınıyor ve lanetliyoruz.
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İşkence suçtur 
I CPT’nin tüm raporları açıklanmalı

İZMİR 
 
İşkence Görenlerle Dayanışma Günü nedeniyle açık-
lama yapan STÖ ve hukukçular, ülkede artan işkence-
nin son bulmasını isteyerek, CPT'nin tüm raporları-
nın açıklanması talebinde bulundu.
Türkiye İnsan Hakları Vakfı (TİHV), Özgürlük İçin 
Hukukçular Derneği (ÖHD), Çağdaş Hukukçular 
Derneği (ÇHD) İzmir şubeleri, Hak İnisiyatifi Derne-
ği, Halkların Köprüsü Derneği, İnsan Hakları Derne-
ği (İHD) İzmir Şubesi, İmece Dostluk ve Dayanışma 
Derneği, İnsan Hakları Gündemi Derneği, İzmir Tabip 
Odası, Kamu Emekçileri Sendikası Konfederasyonu 
(KESK) İzmir Şubeler Platformu, “26 Haziran İşken-
ce Görenlerle Dayanışma Günü” dolayısıyla Türkan 
Saylan Kültür Merkezi önünde basın açıklaması ger-

çekleştirdi. Açıklamaya, HDP, HDP eski milletvekili 
Musa Piroğlu ve Dostluk ve Kültür Derneği(DKDER) 
de katılarak destek verdi.
Açıklamada, “İnsanlık onuruna sahip çıkıyor, işken-
ceye hayır diyoruz” yazılı pankartı açılarak, “Susma 
haykır işkenceye hayır”, “İşkence insanlık suçudur” ve 
“İnsanlık onuru işkenceyi yenecek” sloganları atıldı. 
Açıklamaya çeşitli siyasi parti ve sivil toplum kuruluşu 
temsilcileri de katıldı.
Kurumlar adına ortak açıklamayı okuyan TİHV Genel 
Sekreteri Coşkun Üsterci, insanlık dışı uygulamalara 
karşı bugünün ilan edildiğini belirterek, "Devletler, 
her şeyden önce işkenceyi bir sindirme aracı olarak 
kullanmaktan vazgeçmeli, işkence suçlarını etkin bir 
biçimde soruşturmalı ve cezasızlıkla mücadele etmeli-
dirler" dedi.(05 Temmuz)
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İşkenceye ve ölüme tanıklık eden fotoğraflar

Sansaryan Han'da bulunan fotoğraflar arasında en çok 
da işaretlenmiş bir fotoğraf dikkat çeker. Aynı davadan 
yargılanan Hünkar Satılmış’ın aldığı ve özenle sakladı-
ğı bu fotoğraf Zeki Yumurtacı’dır.

Yer, işkenceleri ile ünlü Sansaryan Han, yani İstanbul 
2. Şube...

Bu ve çok sayıda eski tarihli ve imzalı kitaplar, işkence-
ye çekilenlerin fotoğrafları...

İstanbul Sirkeci'de yoksul Ermeni çocukların okutul-
ması için bağışlanan, bir dönem Emniyet Müdürlüğü 
ve İstanbul Adliyesi olarak da kullanılan, bir bodrum 
ve 5 kattan müteşekkil, iç avlulu, yığma bir taş bina 
Sansaryan Han...

Tabutluk olarak da bilinen ve Hikmet Kıvılcımlı, Nâ-
zım Hikmet, Ahmed Arif, Ruhi Su, Aziz Nesin, Vedat 
Türkali, Mihri Belli, Deniz Gezmiş gibi devrimcilerin, 
aydın, yazar ve şairlerin tutuklanıp sorguya çekildiği 
Sansaryan Han....
Daktilolar camları bulutlu sorgu odalarında
didiklemez mi özgürlüğünü Sansaryan Hanı'nda
küflenir suyun bir bakır çalığı birikir ağzında
kendini öldürmeyi belki bin kere tasarlarsın da
bir kere aklından geçmez bitirmeden ölmek şarkıyı"
diye 'Tutuklunun Günlüğü' şiirinde Attila İlhan’ın iş-
kenceleri anlattığı Sansaryan Han...
Sansaryan Han 35 yıllığına kiraya verildiğinde, tadila-
ta başlanmıştı.
İşte bu fotoğrafların, özellikle üstü çizilmiş bu fotoğra-
fın, adını pek duymadığımız işkence görenlerin adla-
rının yazıldığı kitap ve belgelerin bulunuş öyküsü işte 
o zaman başladı.

Hünkar Satılmış, Sansaryan Han’ın yıkılacağını du-
yunca, meraktan ve kendisi de işkencelerden geçmiş 
biri olarak Sansaryan Han’a koşar. İşçilerin duvarları 
yıktığını, tadilat için hazırladığını görür. Yerlerde, çev-
rede, küflenmiş çok eski tarihli, 1920 tarihli ve isimle-
ri yazılı kitapları, sorgudaki devrimcilerin, aydınların 
fotoğraflarını görür. İşçiler, memur zanneder ve buyur 
memur bey derler. Satılmış, fotoğrafları ve kitapları 
toplar bir çuvala doldurur.

Fotoğraflar arasında yine Şükrü Balcı tarafından üs-
tüne saysızca kurşun sıkılarak katledilen Tamer Arda 
gibi çok sayıda kişi vardır.

Fotoğraflar arasında en çok da işaretlenmiş fotoğraf-
lar dikkatini çeker. Öldürülenlerin üstünün çizildiğini 
görür.

Aynı davadan yargılanan ve bizzat kendisine aynı yer-
de sorgulananlar arasında olan Hünkar Satılmış’ın ev-
raklar arasından aldığı ve üzeri çizilmiş olan fotoğraf-
lardan biri de Zeki Yumurtacı’dır...

Evet Sansaryan Han’da arkadaşları ile birlikte ağır iş-
kencelerden geçen ve sonraki gözaltına alınışında ise 
1 Şubede işkence sonrası kurşunlanarak infaz edilen 
öncü sosyalistlerden Zeki Yumurtacı...

Mehmet Zeki Yumurtacı 1956 doğumlu İstanbul Üni-
versitesi İktisat Fakültesinde okuyordu. Dönemin 
sosyalist önderlerindendi. İlk olarak, 1979 yılında 
2.Şubede işkenceleriyle ünlü Ahmet Ateşli tarafından 
sorgulanmıştı ve bir daha gelirsen sağ çıkamazsın de-
nilmişti. Zeki yumurtacı, 10 Eylül’de bir ihbar sonu-
cunda kaldıkları evde eşi ve bir arkadaşı ile birlikte 
gözaltına alındı. Bu kez 1. Şube’de idi. 12 Eylül cunta-
sını gözaltında karşıladı. İşkencelerin daha da artması 
kaçınılmazdı. 16 Eylül 1980’de  bir gazetede “İki ateş 
arasında kalan Zeki Yumurtacı öldürüldü.” haberi ya-
yınlatıldı ve bu haber tanıkların ifadesinde de sabit ol-
duğu üzere kendisine gösterildi. 17 Eylül 1980’de Zeki,  
Avcılar’a getirildi, kurşuna dizildi. Kayıtlara “Zeki Yu-
murtacı’yı kaçırmaya gelen arkadaşları ile polisin ça-
tışması arasında kalarak öldü.” olarak geçtiler.
Üstü çizilen tüm fotoğraflara burada yer vermesek de 
her biri Zeki Yumurtacı kadar değerli devrimci ve ay-
dınları saygıyla anıyoruz. İşkencecileri ise lanetleye-
rek...
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İHD’NİN KURULUŞ YILDÖNÜMÜ VE DİDAR ŞENSOY

Bu yıl, 17 Temmuz 1986 yılında kurulan İnsan Hak-
ları Derneği kuruluşunun 37. Yılı.

Didar Şensoy İHD’nin kurucularındandı.
Kuşkusuz İHD’nin kurucularının her biri değerlidir. 
Didar Şensoy bir avuç tutsak yakını ile çıkmıştı bu 
yolculuğa ve İHD’in kuruluşunun tohumlarını atan-
ların başında geliyordu. İlmik İlmik ördüler, her ka-
pıyı çaldılar, çok emek vererek bir kurum çıkardılar 
ortaya.

İHD’nin 37 kuruluş yıldönümünü kutlarken ve Didar 
Şensoy’u anarken, elbette Sacide Çekmeci, Şaziment 
Şülekoğlu, Şükriye Nazarı, Gülizar Çağlayan, Vahide 
Açan,  Osman Öğe, Mustafa Bayram, Leman Fırtına 
ve diğer anneleri unutamayız!
Uzun yıllar insan hakları mücadelesi veren Didar 
Şensoy, 1986’da İnsan Hakları Derneği’nin (IHD) ku-
rucu öncülerinden biriydi.
Sadece İHD' nin temellerini atanlardan biri olarak 
değil, Didar Şensoy'un diğer bir unutulmaz, unu-
tulmaması gereken bir yanı daha var.12 Eylül faşist 
cuntası döneminde cezaevlerini dolduran devrimci 
tutsaklar için cezaevi cezaevi dolaşması, aslanlarım 
dediği devrimci direnişçiler için verdiği emek ve mü-

cadele. 
Didar Şensoy, 12 Eylül hapishanelerindeki baskı-
lara dikkat çekmek amacıyla kendisi ve tutuklu ya-
kınlarıyla İstanbul’dan Ankara’ya gitmiş; TBMM’nin 
önündeki eylem sırasında polis müdahalesinin so-
nucu 1 Eylül 1987 tarihinde şeker komasına girerek 
hayatını kaybetmişti.

Didar Şensoy kimdir?
Kardeşinin tutuklanmasına kadar Yugoslavya’da öğ-
retmenlik yapan ve daha sonra Türkiye’ye göç eden 
Didar Şensoy, kardeşi Hasan Şensoy’un tutuklanma-
sı ile kendisini cezaevleri koşullarının iyileştirilme-
si mücadelesine adadı. Cezaevi kapılarında tutuklu 
aileleri, dostları ile birlikte ördükleri mücadelenin 
ve 12 Eylül Darbesi'ne karşı durmanın simgesi oldu. 
Didar Şensoy, 1986'da İnsan Hakları Derneğinin ku-
rucularından ve şekillendiricilerinden oldu. Tutuklu-
ların yanı sıra Metris cezaevi ailelerinin mücadele-
sinin de simgesi olan Didar Şensoy, 1 Eylül 1987'de 
yine cezaevlerindeki koşulların düzeltilmesiyle ile 
ilgili meclise dilekçe vermek üzere üç otobüs dolusu 
tutuklu yakını mücadele arkadaşlarıyla beraber yola 
çıktı.



32

TBMM önünde ”Çocuklarımı serbest bırakmadıkça 
buradan ölümü kaldırabilirsiniz” diyen Didar Şensoy 
gerek yürüyüş boyunca gerek TBMM önünde polisin 
baskıları, joplama  ve dayakları sonucu fenalaşarak 
yaşamını yitirdi.

Devrimci gazeteci Kerim Eren daha önce Didar Şen-
soy için şu cümleleri yazmıştı: 
"Tarih 1 Eylül 1987 yılını gösteriyordu. 12 Eylül fa-
şizminin, devrimcileri cezaevlerine doldurup tüm 
muhalefeti yok ettiğini düşündüğü bir zamanda ce-
zaevlerinde ölümüne direnenlerin sesine ses olmaya, 
onların direnişini dünyaya duyurmak için mutfak-
larından sokaklara çıkan kadınların baskı ve şiddete 
boyun eğmeyen insan hakları savunucuları oldukları 
bir zamandı.
 
Plaza de Mayo annelerinden esinlendikleri beyaz 
başörtüleriyle, tüm engellemeleri aşarak Ankara'ya 

yürümüşler, meclis merdivenlerinde yoğun polis şid-
detine uğramışlardı. 
İşte burada, sadece Hasan'ın değil, 'aslanlarım' dediği 
tüm devrimcilerin ablası, annesi Didar Şensoy adını 
unutulmayacaklar listesine yazdırmıştı. 

Her zaman Didar Abla bize hâlâ kulaklarımızdan si-
linmeyen sesiyle 'aslanlarım direnin' diyecek ve biz 
de her zaman söyleyeceğiz, Didar'lar Ölmez!"

__________________________________________

İHD’nin kurucuları, günümüzde birçoğu hayatta ol-
mayan aşağıdaki kişilerden oluşmaktadır;

Adnan Çelik ,Ahmet Abakay, Ahmet Bozkurt Çağ-
lar, Ahmet H. Kırım, Ahmet Tahtakılıç , Akın Birdal 
,Ali Aydemir ,Ali Bozkurt, Ali Özpolat, Ali Sirmen, 
Arslan Başer Kafaoğlu ,Aydın Aybay, Aydın Erdoğan, 
Aykut Başçıl, Ayşe Sirmen, Aziz Nesin, Bekir Doğa-
nay ,Cahit Talas, Cevat Geray D,idar Şensoy ,Emil 
Galip Sandalcı, Erbil Tuşalp, Ercümennt Tahiroğlu, F. 
Adalet Sümer, Fatma Çakır, Fatma Ümit Sezer, Fevzi 
Bahattin Argun, Filiz Karakuş. Gencay Gürsoy,Güli-
zar Çağlayan, Gülten Akın, Güngör Aydı.n H. Alpay 
Kabacalı, Haldun Özen, Halit Çelenk, Haluk Bahri 
Gerger, Hamdi Konur, Handan Koç, Hıdır Göktaş, 
Hikmet Koçak, Hüseyin Ekinci, Hüsnü Öndül, Işıl 
Özgentürk ,İbrahim Açan ,İbrahim Saydan, İbrahim 
Tezan, İbrahim Yetkin, İsmail Sami Çakmak ,İsmet 
Özdal Demirdöven, İsmet Pekdemir, İzzet Eray ,Jü-
lide Gülizar, Kazım Bayraktar, Kemal İ. Keleşoğlu, 
Leman Fırtına,M. Emin Değer, M. Nuri Karacan ,M. 
Oktay Akıncı, M. Suphi Gürsoytrak, M. Yücel Akın-
cı, Mahmut Tali Öngören, Mehdi Bektaş, Mehmet Ali 
Aybar, Melahat Sarptunalı, Mihriban Kırdök, Murat 
Kadri Belge, Müşerref Toper, Nebi Barlas, Neriman 
Deniz, Nevzat Helvacı, Niyazi Ağırnaslı, Nurkut 
İnan, Nusret Fişek, O. Merih Sezen, Osman Ergin, 
Osman Öge, Perihan Akçam, Ragıp Zarakolu, Recep 
Cüre, Rona Aybay, S. Özcan Öktem, Sacide Çekmeci, 
Sadık Gürbüz, Sennur F. Çelik, Serap Yakut, Şaziment 
Şulekoğlu, Şirin Tekeli, Şükran Akın, Şükran Ketenci, 
Tahsin Şulekoğlu, Vahide Açan, Vecihi Timuroğlu, 
Veli Devecioğlu, Yavuz Önen, Yücel Sayman, Z. Ayla 
Akbal, Zarif Sel, Zeki Tavşancıl.

İHD’NİN KURULUŞ YILDÖNÜMÜ VE DİDAR ŞENSOY
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KAMU EMEKÇİLERİ İŞ BIRAKTI

KESK, iktidarın toplu sözleşme görüşmelerinde memur ve memur emeklileri için yaptığı maaş teklifini kabul 
etmedi. Enflasyonun altında kalan bir teklif yapıldığını belirten KESK, ülke genelinde iş bıraktı.
Kamu Emekçileri Sendikaları Konfederasyonu (KESK), iktidarın memur ve memur emeklilerine 2024 yılı için 
altışar aylık dilimler halinde için yüzde 14 + yüzde 9 maaş artışı, 2025 yılı için ise yüzde 6 + yüzde 5 maaş artışı 
teklif etti. KESK, teklifi enflasyon rakamlarının altında kaldığını belirterek reddetti. Memurlar, tepki olarak ülke 
genelinde iş bırakma eylemi yaptı.
Dostluk ve Kültür Derneği (DKDER) de bulunduğu illerde kamu emekçilerinin haklı taleplerini ve eylemlerini 
desteklemekiçin sokaktaydı. (16 Ağustos)
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KESK’İN TALEPLERİ, EYLEMLER VE TAVRIMIZ

KESK'İN TALEPLERİ, EYLEMLER VE TAVRIMIZ
 
Kamu Emekçileri Sendikaları Konfederasyonu (KESK), 1 Ağustos’ta başlayan ve 2014-2015 yıllarını kapsayacak olan 
Toplu İş Sözleşmesi taleplerini duyurdu. 
KESK TİS görüşmelerinin başlayacağı 1 Ağustos’ta tüm illerde sokaklara çıktı. Görüşmelerin devam ettiği günlerde 
farklı eylem ve etkinlikleri sürdürecek olan KESK, taleplerini illerde süren park forumlarına taşıyor.
Dostluk ve Kültür Derneği (DKDER) olarak KESK’e bağlı sendikaların çeşitli bölgelerde yaptığı eylemlere destek ver-
dik.
TALEPLER
KESK’in TİS masasındaki diğer talepleri şöyle;
 * Tüm ek ödemeler emekliliğe ve emekli aylığına yansıtılsın,
  * Ek ödemelerdeki ücret adaletsizliği giderilerek, aynı unvanda farklı kamu kurumlarında çalışan tüm kamu emekçi-
lerine eşit ücret ödensin,
  * Lisans mezunu kamu emekçilerinin ek göstergeleri 3600’e, ön lisans mezunlarınınki 3000’e çıkarılsın,
  * Kadın kamu emekçilerine çalışma yaşamında uygulanan ayrımcılığa, mobbinge, baskı ve şiddete son verilsin
  * 0-6 yaş grubu çocuklar için 50 çalışanın bulunduğu iş yerlerinde ve 50’den az çalışanı bulunan işyerleri için SHÇK ve 
belediyeler bünyesinde ücretsiz bebek bakım üniteleri ve kreşler açılsın
  * İdarenin sendikalar ve üyeleri üzerindeki baskılar son bulsun, haksız biçimde tutuklanan KESK’liler serbest bırakıl-
sın,
  * Kamu hizmetleri herkes için eşit, nitelikli, parasız ve ulaşılabilir bir altyapıya kavuşturulsun.

ESKİŞEHIR

Eskişehir'de Sağlık Müdürlüğü ek bina önünde toplanan KESK e bağlı SES üyeleri iki günlük grev gerekçelerini anlattı. 
Toplumun diğer kesimleri gibi geçinemediklerini sağlık görevlilerine şiddeti buna önlem alınmadığı pandemi döne-
minde uğradıkları haksızlıklar anlatıldı. Sağlık Bakanını sağlıkçılara gönderdiği içi boş mektubu eleştirildi.
DKDER 'de katılarak destek verdi.

KESK EYLEMLERİ
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KESK EYLEMLERİ

İZMİR

Kamu emekçilerinin 2024-2025 ekonomik özlük ta-
leplerinin görüşüleceği Toplu Sözleşme görüşmeleri 
bugün başlıyor. Gerçekten Grevli TIS'LI bir sendika 
yasası için Bugün Saat:13.00 de Konak Eski Sümer-
bank (SGK Il Müdürlüğü) önünde basın açıklama-
sı yapıldı. Basın açıklamasını KESK dönem sözcüsü 
Mustafa Güven okudu. 

Basın açıklamasına DKDER olarak destek verdik.

KOCAELİ 

Kamuda çalışan yaklaşık 4 milyon kamu emekçisinin 
ve buna bağlı olarak emeklilerin 2024-25 yıllarına iliş-
kin ekonomik ve sosyal haklarının belirleneceği kamu 
görevlileri 7. Dönem toplu sözleşme görüşmeleri 1 
Ağustos’ta başladı.
KESK ülke çapında iktidarı uyararak taleplerini basın 
açıklaması ile kamuoyuna duyurdu. İzmit Uğur Mum-
cu Parkı’nda da KESK Kocaeli Şubeler Platformu tara-
fından açıklama yapıldı.

DKDER olarak destek verdik.

ADANA

KESK Şubeler Platformu tarafından Eğitim-Sen’in önünde toplanılarak Atatürk Parkına yürüyüş yapıldı.
Bu esnada polislerle çok uzun tartışmalar yaşandı. Çünkü yürüyüşe engel olmak istediler. Parkta basın açıklaması 
yapıldı. DKDER olarak katılarak destek verdik.
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DÜNYANIN EN UZUN SOLUKLU EYLEMİ: 
CUMARTESİ ANNELERİ / İNSANLARININ EYLEMİ

Bilindiği gibi, 27 Mayıs 1995 Cumartesi günü saat 
12.00'de kayıp yakınları ve insan hakları savunucuları 
"Gözaltındaki kayıplar son bulsun, kayıpların akıbeti 
açıklansın, sorumlular bulunsun ve yargılansın" tale-
biyle Galatasaray’da ilk kez oturma eylemi yaptı.
Cumartesi oturmaları, Hasan Ocak'ın 21 Mart 1995'te 
gözaltına alınması ve 58 gün sonra işkenceyle öldürül-
müş bedeninin Kimsesizler Mezarlığı'nda bulunma-
sıyla başlamıştı.
Arjantin darbe döneminde kaybedilen 30 binden faz-
la insanın yakınlarının 1977’de Plazo De Mayo binası 
önünde başlattıkları beyaz başörtülü eylem, Cumar-
tesi Annelerine ilham oldu. Perşembe delileri deni-
len bu annelerden de gözaltında kaybedilenler oldu. 
Fakat eylemlerinden vazgeçmediler. Bir ara Plazo De 
Mayo Anneleri, Türkiye’ye gelip, Cumartesi Anneleri 
eylemine destek verdiler. “Kaybedilen mücadele, vaz-
geçilen mücadeledir” sözü ile meydanda bulunanlara 
unutulmaz bir ders vermiş oldular.
1995-1999 yıllarında her Cumartesi saat 12’00'de İn-
san Hakları Derneği İstanbul Şubesi Gözaltında Ka-
yıplara Karşı Komisyon adına "Kayıplar son bulsun, 
kayıpların akıbeti açıklansın, kaybedenler bulunsun 
ve yargılansın" talebiyle Galatasaray lisesi önünde 
oturdular.

Galatasaray oturmalarının 170. haftasında, 15 Ağustos 
1998'de başlayan polisin saldırısı, yedi ay sürdü. Her 
Cumartesi, anneler ve insan hakları savunucuları tam 
31 kez gözaltına alındılar. Cumartesi Anneleri/İnsan-
ları 13 Mart 1999'da güvenlik güçlerinin yoğun saldı-
rıları nedeniyle bir süre Galatasaray oturmalarına ara 
verdiklerini açıkladılar.
10 yıllık aradan sonra 31 Ocak 2009'da Cumartesi 
oturmaları yeniden başladı. 
Bu arada Birleşmiş Milletler, Bütün Kişilerin Zorla 
Kaybedilmeden Korunmasına Dair Uluslararası Söz-
leşme‘yi  (Zorla Kaybedilme Sözleşmesi) 2007’de kabul 

ederek 2010 yılında yürürlüğe soktu. Ancak Türkiye, 
bu sözleşmeye taraf olmadı.
Katledilen Ermeni devrimcisi adına düzenlenen Ulus-
lararası Hrant Dink Ödülü, 2013 yılında Cumartesi 
Anneleri/İnsanları’na verildi.
2015 ve 2016’da İstanbul’da meydana gelen bombalı 
saldırılardan sonra güvenlik gerekçesiyle Cumartesi 
Anneleri/İnsanları’nın etrafı polis kordonuna alınma-
ya başlandı. Oturma eylemine katılmak isteyenler ara-
madan geçirildi.

25 Ağustos 2018’de gerçekleşecek 700’üncü buluşma 
için destek çağrısı yapıldı. Ancak 25 Ağustos cumarte-
si sabahı bir araya gelen gruba, meydanda toplanmala-
rının Beyoğlu Kaymakamlığı imzalı bir kararla yasak-
landığı bildirildi. Cumartesi Anneleri/İnsanları, İHD 
üye ve yöneticileri ile destek vermeye gelenlere tazyik-
li su, plastik mermi ve biber gazıyla müdahale edildi. 
Çok sayıda kişi yaralandı. 47 kişi gözaltına alındı.
27 Ağustos 2018’de İHD İstanbul Şubesi’nde yapılaca-
ğı duyurulan basın açıklamasından birkaç saat önce, 
İçişleri Bakanı Süleyman Soylu, Cumartesi Anneleri/
İnsanları’nı “terör örgütlerine meşruiyet alanı açma-
ya çalışmak” ve “terör örgütlerinin sözcülüğünü yap-
mak”la itham etti.

Cumartesi Anneleri/İnsanları’na yönelik yasaklama 
tutumu, 700’üncü haftadan bu yana sürüyor. Sonraki 
haftalarda da Galatasaray Meydanı’nda buluşmaları-
na izin verilmedi, meydan polis bariyerleriyle kalıcı 
olarak kapatıldı. 701’inci haftada meydana yürümek 
isteyen gruba müdahale edildi, oturma eylemi Büyük-
parmakkapı Sokak’ta yapıldı. 702’inci haftada Galata-
saray’a çıkmasına izin verilmedi, polis müdahale etti. 
Açıklama İHD önünde yapıldı.703 haftadan itibaren 
Cumartesi Anneleri/İnsanları İHD İstanbul Şubesi 
önünde açıklama yapmaya başladı.
Bu arada PEN Duygu Asena Ödülü de 2019’da Cu-
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martesi Anneleri/İnsanları’na verildi.
700. hafta buluşması nedeniyle İstanbul Cumhuriyet 
Başsavcılığı Terör Suçları Soruşturma Bürosu’nun 
hazırladığı iddianame İstanbul 21. Asliye Ceza Mah-
kemesi tarafından kabul edildi ve 18 Kasım 2020 ta-
rihinde 700. haftada gözaltına alınan Cumartesi İn-
sanlarından 46 kişi hakkında dava açıldı.
781 haftadan itibaren pandemi nedeniyle toplu açık-
lamalara ara verilerek, sadece sosyal medya üzerinden 
açıklama yapıldı.
Cumartesi Anneleri/İnsanları, "Kayıplar bulunsun, 
kaybedenler yargılansın" şiarıyla 25 Haziran 2022'deki 
900'üncü hafta eylemini yeniden Galatasaray Meyda-
nı'nda gerçekleştirmek istedi. Valilik tarafından yasak-
lanan meydana girişlere bir kez daha izin verilmedi. 
Polis, birçok kişiyi gözaltına aldı.
Aralarında Cumartesi İnsanları'nın da bulunduğu bir 
grup hak savunucusu, 30 Ağustos 2022'de, Uluslarara-
sı Zorla Kaybedilenler Günü dolayısıyla, İstanbul Kü-
çükçekmece'deki Altınşehir Kimsesizler Mezarlığı'nın 
önünde basın açıklaması yapılacağını duyurdu. Bu-
rada toplanan kitleye polis müdahale etti ve 14 kişiyi 
gözaltına aldı. 
21 Eylül 2022'deki duruşma öncesi, Çağlayan'daki İs-
tanbul Adliyesi önünde yapılacak basın açıklamasına 
yasak getirildi. Karara tepki gösteren insan hakları sa-
vunucuları ve Cumartesi İnsanları'ndan 16 kişi gözal-
tına alındı. 
Cumartesi Annesi Maside Ocak, 700. haftadaki (25 
Ağustos 2018) polis saldırısını Anayasa Mahkemesi’ne 
(AYM) taşımıştı. AYM, Şubat 2023'te "kötü muamele" 
iddiasını reddederken, Anayasa'nın 34. maddesinde 

düzenlenen toplantı ve gösteri yürüyüşü düzenleme 
hakkının ihlal edildiğine hükmetti. 
Karar sonrası eylemlerini Galatasaray Meydanı’nda 
yapmak isteyen Cumartesi İnsanları'na ilerleyen haf-
talarda da izin verilmedi ve polis müdahale etti, onlar-
ca kişi gözaltına alındı. 
Nisan 2023'te, bir yıl önceki 30 Ağustos Uluslararası 
Zorla Kaybedilenler Günü'nde Altınşehir Kimsesizler 
Mezarlığı’nda yapmak istedikleri basın açıklaması ne-
deniyle Cumartesi İnsanları'na “kanuna aykırı toplan-
tı ve yürüyüşlere katılarak ihtara rağmen dağılmama” 
suçlamasıyla dava açıldı.AYM, Cumartesi İnsanla-
rı'nın 700’üncü hafta eylemine yönelik polis saldırısı-
na ilişkin bir hak ihlali kararı daha verdi. İnsan Hak-
ları Derneği (İHD) İstanbul Şubesi Başkanı Gülseren 
Yoleri'nin başvurusunda toplantı ve gösteri yürüyüşü 
düzenleme hakkının ihlal edildiğine oybirliğiyle hük-
meden AYM, kötü muamele yasağının ihlal edildiği-
ne ilişkin şikayeti ise kabul edilemez buldu. AYM, 29 
Mart tarihli kararında Anayasa'nın 34. maddesinde 
düzenlenen toplantı ve gösteri yürüyüşü düzenleme 
hakkının ihlal edildiğine hükmetti. 
Ancak bu ikinci karara rağmen, polis 939. haftada 
Galatasaray meydanına çıkmak isteyen Cumartesi İn-
sanları'na müdahale etti. Çok sayıda hak savunucusu 
gözaltına alındı. 
Gözaltılar sonraki haftalarda da devam etti. Dayanış-
ma amacıyla gelip polis ablukasının içinde yer alan hak 
savunucuları da gözaltına alındı. 20 Mayıs'taki buluş-
mada, Galatasaray Meydanı'nda görevli polis ve polis 
aracı ayısının, basına yönelik şiddetin arttığı görüldü. 
20 Mayıs 2023 buluşmasında, Cumartesi İnsanları ve 

DÜNYANIN EN UZUN SOLUKLU EYLEMİ: 
CUMARTESİ ANNELERİ / İNSANLARININ EYLEMİ



38

DÜNYANIN EN UZUN SOLUKLU EYLEMİ: 
CUMARTESİ ANNELERİ / İNSANLARININ EYLEMİ

hak savunucularından 13 kişi gözaltına alındı.  
Uluslararası Zorla Kaybedilenler Günü dolayısıyla Al-
tınşehir Kimsesizler Mezarlığı'nda basın açıklaması 
yaptığı sırada gözaltına alınarak haklarında dava açı-
lan 14 kişi, 26 Mayıs 2023'teki duruşmada beraat etti.
Yeşil Sol Parti'den 28. Dönem milletvekili seçilen Ferit 
Şenyaşar, 23 Haziran 2023'te TBMM'ye Cumartesi İn-
sanları'nın mücadelesiyle ilgili bir araştırma önergesi 
vererek, 12 Eylül 1980 bu yana gözaltında kaybedilen 
kişilerin akıbetlerinin araştırılması, faili meçhul cina-
yetlerin üstünün örtülmesinden sorumlu tüm kamu 
görevlilerinin açığa çıkartılması, faillerin ve sorumlu-
ların yargılanması amacıyla bir araştırma komisyonu 
kurulmasını istedi. 
1 Temmuz 2023'teki 953. hafta buluşmasına yönelik 
yasak kararının vekaleten verildiği ortaya çıktı. Yasak-
lama kararına izne ayrılan Beyoğlu Kaymakamı yerine 
Şişli Kaymakamı imza attı. Yasaklama kararında im-
zanın vekaleten atıldığı ise yönetmelik hükümlerine 
rağmen ayrıca belirtilmedi. 

Türk Tabipleri Birliği (TTB) İnsan Hakları Kolu, Tür-
kiye İnsan Hakları Vakfı (TİHV) ve İnsan Hakları 
Derneği (İHD), 25 Temmuz 2023'te bir açıklama ya-
yımlayarak, Cumartesi Anneleri/İnsanları'nın küresel 

sıcaklık rekorları kırıldığı günlerde uzun saatler kapalı 
araçta bekletilmesini işkence ve kötü muamele yasağı-
nın ihlali olarak değerlendirdi. 
Anayasa Mahkemesi’nin anayasal hak kullanımı ol-
duğuna hükmettiği Cumartesi Anneleri/İnsanlarının 
Galatasaray Meydanı’ndaki barışçıl buluşmaları, mül-
ki idare amirlerinin keyfi, hukuka aykırı kararları ve 
kolluk görevlilerinin şiddeti ile engellenmeye devam 
ediyor.
Cumartesi Anneleri/İnsanlarının buluşmalarını engel-
leyen kaymakamlık yasaklama kararındaki gerekçeler, 
Anayasa Mahkemesi tarafından inandırıcı bulunma-
mış, hukuki dayanaklarını yitirmişti. Ancak Beyoğlu 
Kaymakamı her Cumartesi aynı gerekçelerle verdiği 
yasaklama kararları ile Anayasa Mahkemesi’ni devre 
dışı bırakmaktadır..
Hukuku, Anayasa’yı yok sayan bu uygulama karşısın-
da ülkenin Anayasa Hukuku hocaları, üniversitelerin 
Anayasa Hukuku kürsüleri sessizliğini koruyor. 
Yaratılan hukuksuzluk ikliminde anayasal hakkımı-
zı kullanmak istediğimiz için 19 haftadır, İstanbul’un 
ortasında, herkesin gözü önünde engelleniyor, işkence 
ve kötü muameleye maruz bırakıyor.
Buna karşılık Cumartesi Annelerinin direnişi tüm ka-
rarlılığı ile devam ediyor. 960. haftasında bir kez daha 
baskıyla, şiddetle bizi susturmak isteyenlere şöyle ses-
lendi: 
Bizi susturarak, gözaltında kaybedilenleri ve onları 
kaybedenleri görünmez kılmak istediğinizi biliyoruz. 
Gözaltında kaybetmelerin bir devlet siyaseti olarak 
işlendiğini ve bugün de bu siyasetin devamı olarak 
karanlıkta bırakıldığını biliyoruz. İşte bu üstü örtülen 
bilgileri silkelemek, canlandırmak, dolaşıma sokmak 
istediğimiz için bizi susturmak istediğinizi biliyoruz. 
Toplumsal hafıza üzerindeki hakimiyetinize karşı bir 
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tehdit olarak gördüğünüz için bizi yok saymak istedi-
ğinizi biliyoruz. 
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Ama biz varız, buradayız ve susmayacağız; her engeli-
nizde farklı bir yol bularak hakikati haykırmaya devam 
edeceğiz. Ne kayıplarımızın akıbetini öğrenmekten ne 
de hafıza mekanı olan Galatasaray Meydanından vaz 
geçmeyeceğiz. (25 Ağustos)

(Bilgi/ Kaynak: Bianet ve Cumartesi Anneleri)

CUMARTESİ ANNELERİ VE DKDER’İN TAVRI

DKDER olarak kurulduğumuz zamandan itibaren 
(öncesinde de uzun yıllar yoldaşlarımız tüm eylem ve 
etkinliklerde yer aldılar)  Cumartesi Annelerinin ey-
lemlerinin yanında oldu ve desteklemeye devam et-
mektedir. Bu direnişte yer almak mücadelemiz adına 
bir onurdur.
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Milli Demokratik DevriM ; Çin bağımsızlık müca-
delesiyle pekişen ve aynı zamanda sınıf önderliği açı-
sından köylülüğün temel güç olduğu ,devrimin milli 
yanına bağımsızlık karekterini katan milli burjuvazi-
nin önderlik yaptığı, demokratik yanı ise işçi sınıfının 
iktidarı ele geçirmesi ve aşamalı olarak sosyalist dev-
rime geçiş sürecini hazırladığı ,kapitalizmin az gelişti-
ği sömürge yada yarı sömürge ülkelere özgü ÇİN tipi 
devrimdir.

MDD’nin Türkiye’de savunulması ve taraftar bulma-
sı hayli sancılı ve sol açısından tartışmalı bir süreç e 
denk gelmiştir. Çoğu TİP ‘ten gelen devrimci gençliğin 
TİP pasifikasyonuna karşı çıkarak Mihri Belli önder-
liğinde MDD saflarında örgütlenmesi, aynı zamanda 
DEV-GENÇ içerisinde önderliği TİP ten alması, son-
raki süreçte MDD içerisinde HALK SAVAŞI teorisinin 
tartışılması ve ayrı gurup örgütlenmesi tartışmaları bu 
sürecin en sancılı tarafıdır.

MAHİR’ler DEMOKRATİK HALK DEVRİM’İ tezini 
savunarak MDD’den ayrılırken, HÜSEYİN İNAN’ın, 
proleteryası az gelişmiş Türkiye gibi ülkelerde Köylü 
ağırlıklı bir sınıfın Temel ve yer yer bağımsızlık mü-

cadelesine önderlik edeceği tipik bir Türkiye tarzı 
MDD’yi savunması ve ayrıca ülke yapısını ‘yarı sö-
mürge, yarı feodal’ değerlendirmesi, esas olarakta 
Halk Savaşı’nın MDD için vaz geçilmez koşul olma-
sını savunarak ayrılması, Mihri Belli ve çevresini zor 
durumda bırakmıştır.

Bu zorluk entelektüel gençlik çevresinde MDD’nin 
farklı bir bakış açısıyla tartışılması Mihri Belli Anadolu 
yerli sermaye çevresini ” anti-emperyalist ve bağımsız-
lık yanlısı karekterinden ötürü devrime önderlik ede-
cek milli burjuvazi ” olarak değerlendirirken, Hüseyin 
İnan ” Türkiye de gerici sınıflar; işbirlikçi burjuvazi, 
ticaret burjuvazisi, aracı-tefeci, tarım burjuvazisi, top-
rak sahibi mutegallibe vb gibi unsurlardan oluşuyor” ( 
Türkiye Devriminin Yolu). Buradan da anlaşıldığı gibi 
milli burjuvaziyi Mihri Belli’nin aksine yok sayıyor. 
Var olan burjuva tabakasını emperyalizm le bütünleş-
miş egemen gerici ittifak içerisinde değerlendiriyor.
Ülke konumu; azgelişmiş, dışa bağımlı kapitalist, yarı 
sömürge gibi benzer değerlendirmeler çakışsa da, Hü-
seyin İnan ” yarı sömürge-yarı feodal ” konumu nu 
açarken ” kır da neredeyse kapitalizmin uğramadığı 
ilkel yarıcılık sisteminin halen varlığını sürdürdüğü, 

MDD’den Türkiye Devrimi’nin Yolu’na, THKO GERÇEĞİ

[Denizlerin siyasal görüşleriyle DENİZLERİN ANISINA…]
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feodal üretim ilişkileri üzerinden ülkenin doğu- gü-
neydoğu coğrafyasında böylesi karmaşık üretim iliş-
kileri ile batıda ki sanayi kentlerindeki kapitalizmin 
yeni yeni gelişme evresini bu coğrafyaya has ilişki ve 
çelişkileri bağrında taşıyan, nüfusun yüzde yetmişi-
nin köylü olmasından ötürü Türkiye’de kendine özgü 
MDD anlayışıyla sınıflar kombinezonu üzerinden 
Halk savaşı teorisi nin geliştirilmesi gerektiğinin altını 
çizer.(Türkiye Devriminin Yolu)

Türkiye devriminin” uzun erimli bir Halk savaşı” sü-
reciyle rotasını tayın edeceğini, savaşın ve tabanın kır-
larda örgütleneceğini, şehirlerdeki çalışmaların kırlara 
hizmet eden tali çalışmalar olarak sadece lojistik sağ-
lamak için değil, aynı zamanda insan örgütleme aracı 
olan bir süreç olarak değerlendirir. Bu hususta gelen 
eleştirilere, özellikle parti ve önderlik konusunu ise ” 
sanayii proletaryası sokaklara çıkacak kadar cesur ol-
salar da ( 15-16 Haziran kastediliyor) henüz devrime 
önderlik edecek birikime sahip olmadığını, parti ise şu 
anki ordu örgütlenmesi (THKO kastediliyor) içerisin-
de yapılanacağını belirtir.
Parti-cephenin ‘ Silahlı Propaganda’yı temel alan anla-
yışına karşılık Hüseyin İnan ” temel mücadele biçimi-
miz silahlı mücadele, buna silahlı şiddet yada devrim-
ci şiddet de diye biliriz” ( Türkiye Devriminin Yolu) 
şehir gerillasının geliştirilmesi ve öncü savası teori-
sinin aksine Hüseyin İnan ” Halk savaşı en yetkin ve 
donanımlı kadroların gerek legal, gerek illegal yollarla 
kırsalda halk in taleplerini de gözönüne alarak örgüt-
lenme çalışması yapmalı ve bu arada düşmana karşı da 
savaşı en sert biçimde sürdürmelidir. Düşmana vuru-
lan her darbe kitlelere cesaret verir. Katilimi çoğaltır. 
(Türkiye Devriminin Yolu) anlaşıldığı üzere THKO’ 
nun aşamalı bir devrim programı yoktur.

Ülke konjoktörü, ülkede sınıfların konumu, MDD’ nin 
milli müttefikleri,(millici güçler ve sınıf müttefikleri) 
ülkede devrimci mücadele ve mevcut durum, millî 
mesele, Ortadoğu’da mevcut durum ve son olarak 12 
Mart sonrası gibi başlıklarla toplamda 67 sayfalık bir 
broşürle örgütün genel ideolojik-politik çizgisi özet-
lenmiştir.
Milli mesele başlıklı bölümde Kürt ve Arap halkları-
nın ayrı örgütlenme hakkına saygı duymakla beraber 
bu halkların nihai kurtuluşunun Türkiye devriminin 
yolunda geçeceğini, dolasıyla her iki halk in işçi sınıfı-
nın Türkiye işçi sınıfı ile kaderini ortak tayın edeceği-
ni, keza aksi durumda Türkiye devriminin başarılı ola-
mayacağının altını çizer. Burda anlaşıldığı gibi ortak 
örgütlenme den ısrar etmektedir(Türkiye Devriminin 
Yolu).
0rtadogu da durum başlıklı bölümde, başta Filistin 
bağımsızlık mücadelesi olmak üzere birçok Arap ül-

kesi(Suriye, güney Yemen, ırak, mısır, Libya Cezayir 
ve sudan )de anti-emperyalist iktidarların işbaşında 
olduğunu, Basra kökenli halk savaşlarının emperyaliz-
me karşı yeni bir umut olduğunu yazar. THKP-C’nin 
Ortadoğu Devrimci Çemberi tezine ise, bölgedeki 
devrimci mücadeleye destek amaçlı dayanışma çok 
doğru fakat işi -gücü bırakıp tüm Ortadoğu’yu kurtar-
maya kalkmak Türkiye devrimci hareketini bitirir. Bu 
vesileyle bu anlayıştan arınmak lazım. ( Türkiye Dev-
riminin Yolu).

THKO diğer devrimci yapıların aksine İstanbul ve 
Ankara menşeili tam bir öğrenci kolektifidir. İstanbul 
grubunu Deniz GEZMİŞ, Cihan, ALPTEKİN, Ömer 
AYNA, Tayfun CİNEMR, Ruhi, Bozkurt NUHOĞLU, 
Ahmet Tuncer SUMER Nahit TÖRE, İlker (MAN-
SUROĞLU gibi şahıslar oluştururken, Ankara grubu 
Hüseyin İnan, Sinan, Yusuf, Alpaslan, Kadir, Mustafa 
YALÇINER, Atilla KESKİN, Semih ORCAN, Ercan 
ÖZTÜRK, Metin GÜNGÖRMÜŞ, Veli, Metin YILDI-
RIMTÜRK, Yavuz YILDIRIMTÜRK vd. Şahıslardan 
oluşmaktadır.

Deniz Ankara’ya geldiğinde ODTÜ 1 nolu yurtta ka-
lırken ( 69) yazında Filistin’e gitme kararı alırlar. FKO 
Türkiye temsilcisi Faruk Kaddumi’nin arka planda 
organize ettiği bu yolculuk ta bir çok kadro Ürdün’e 
geçerek TEL EL ZAATTAR kampında eğitim görür. 
Deniz ve yoldaşları İsrail sınır devriye karakollarına 
karşı birçok eylem gerçekleştirir. THKO bu konuda 
epey prestij sağlar.

İlker Mansuroğlu’nun öldürülmesinden sonra THKO 
Kavaklıdere polis karakoluna saldırarak ilk eylemini 
gerçekleştirir.(Aralık 1970 ) Bu eylem Türkiye de si-
lahlı mücadelede bir milattır.
Mahir Çayan’ın dediği gibi THKO Türkiye’de devrimci 
mücadelenin silahlı devrim cephesini oluşturan iki ka-
nattan biridir. Bu Kanadın tartışmasız önderi DENİZ 
GEZMİŞ’dir. Büyük küçük bütün eylemlerine girmiş 
adeta bir eylem neferidir. Onun devrimci yaşamı, mü-
cadelesi, başeğmez duruşu sonraki kuşaklar için adeta 
bir ‘ idol’ olmuştur.

Küçük burjuva kaypakları onu ve bıraktığı misyonu 
ulusalcı bir portre çizip göstermeye çalışarak adeta bir 
düzen partisinin sembolik figürü gibi gösterme çaba-
larına DENİZ 6 Mayıs’ta ” Yaşasın Marksizm Leniniz-
min yüce ideolojisi ” sloganı atarak cevap vermiş, on-
ları tarihin çöplüğüne atmıştır.
Her 6 Mayıs bizim için yeniden bir başlangıç yemini-
dir.
DENİZ, YUSUF, İNAN ONURUMUZDUR
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KÂR UĞRUNA ŞİRKETLER ÜLKEYİ TALAN EDİYOR!

Ülkemizde iktidar Türkiye’nin yeraltı zenginliklerini, ormanlarını, kıyılarını patronlara peşkeş çekerek doğa-
nın, canlıların ve insanlığın zarar görmesine neden oldu. 
Verilen taşocakları, JES, RES, HES izinleri ile tarlaları, bağları ve zeytinlikleri yok ederek ekolojik yapı ve yaban 
hayatı tamamen yok etti. Göller, denizler, doğal güzellikler ve kuş cennetleri kurudu.
Türkiye, yıllardır taşocakları, JES, HES, RES ve maden arayan şirketler ile rant için kıyıları katletmek isteyen 
kişilerin istilasına uğradı. Bakanlıklardan izin alan firmalar, binlerce ağacı keserek ormana, toprağa, sulara, bit-
kilere kıydılar, insana, insanlığa zarar verdiler.
Örneğin....
Muğla’nın Milas ilçesine bağlı İkizköy ’de iki termik santral için maden ocağı açılmak istenen Akbelen Orma-
nı’ndaki yıkım ve ağaç kesimi günlerdir sürüyor. Köylülerin yıllardır sürdürdüğü direnişe rağmen 50 yıllık ve 
daha yaşlı ağaçlar kesildi. Uzmanlar, 1 hafta içerisinde Akbelen Ormanı’nda 65 bin ağacın kesildiğini ve doğa 
kıyımına izin verildiğini açıkladı.

Cengiz Holding, dava süreci devam etmesine rağmen Halilağa Bakır Madeni Projesi kapsamında Kazdağla-
rı’nda ağaç kesimine başladı. Oysa  Halilağa Bakır Ocağı Kapasite Artışı, Cevher Zenginleştirme Tesisi ve Atık 
Depolama Tesisi Projesi’ne karşı ekoloji savunucuları tarafından açılan ilk dava doğanın lehine sonuçlanırken 
ikinci dava devam ediyor.
Çanakkale’de, Kaz Dağları’nın Kirazlı bölgesinde siyanürle altın çıkarma çalışmaları yapan Kanadalı Alamos 
Gold şirketi, bölgenin ekolojik yapısını alt üst etti. Tespitlerde 350 bin ağacın kesildiği belgelendi.
Antakya’nın Dikmece Köyü’nde TOKİ’nin zeytinlik alanlara konut yapacağı gerekçesi ile köylülerin arazilerini 
gasp edilmesine karşı başlayan direniş sürüyor. Dikmece’de süren direniş altıncı gününü geride bıraktı. 
Çukuralan Altın Madeni, Ayvalık ve Dikili ilçeleri arasında bulunan Çukuralan bölgesinde altın çıkarmak için 
2010 yılında bakanlıklardan izin alarak faaliyete başladı. İçme ve sulama amaçlı bölgede bulunan Madra Ba-
rajı’nın göl alanında bulunan ve 2011 açılan madende yıllık 170 milyon tonluk hafriyat çıkarıldı. STK’lerin ve 
çevre örgütlerinin tüm itirazlarına ve mahkeme kararlarına rağmen bölge yıllar sonra bu duruma getirilerek 
adeta doğa katledildi.
Balıkesir Havran Tepeoba köyü yakınlarında bulunan Tepeoba Molibden madeni aldığı izinler sayesinde yıllar-
ca bakır ve altın çıkardı. Firma cevherin bitmesi ardından bölgeden ayrıldı. Çevrecilerin “cehennem çukuru” 
dediği açık ocakların uzunluğu 800 metre, derinliği ise 250 metreyi buluyor. Çevreciler ve köylüler, madencile-
rin su kaynaklarını kurutacağını öne sürüyor.
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AKBELEN’DE  KATLİAM NE PAHASINA OLURSA OLSUN DURDURULMALIDIR!

Akbelen'de ağaç katliamına karşı direniş nöbetinin 11. gününde. İkizköy Komitesi uluslararası kamuoyuna; “Bu katli-
am ne pahasına olursa olsun durdurulmalıdır. Dayanışma içinde olun" çağrısı yaptı.

Muğla Milas’a bağlı İkizköy’de bulunan Akbelen Ormanı’nda Limak ve IC Holdingin ağaçları katletmesine karşı köylü-
lerin, bölge halkının ve desteğe gelen yurttaşların direnişi sürüyor.
YK Enerji’ye ait Yeniköy-Kemerköy termik santrallerine kömür temini için ağaçların kesim işleminin tamamlanması 
üzerine Muğla Valiliği tarafından çalışmaların sona erdiği duyurulmuştu.
Ağaçlarını kaybeden köylüler, topraklarını kömür madenine vermemek için direnişlerini sürdüreceklerini açıkladı.
İkizköy Komitesi, yaşanan doğa talanına ve hukuksuzla dikkat çekmek için uluslararası kamuoyuna İngilizce, Alman-
ca, İspanyolca ve Fransızca olarak yazılı basın açıklaması yayımladı. Açıklamada şöyle denildi:
““Bugün Türkiye’deki mücadelemizin 11. günü. Muğla ili İkizköy köyündeki Akbelen Ormanı’nın yok edilmesini 
engellemek için direniyoruz. İçtaş-Limak şirketi termik santralleri için bu ormanı kömür madenine dönüştürmeyi 
hedefliyor. Ancak maden bununla sınırlı kalmayacak ve tarım alanlarına, ormanlara ve zeytinliklere yayılmaya devam 
edecek. Dolayısıyla iklim krizinin açıkça en önemli küresel sorun olduğu bir bağlamda, Muğla ekosistemini korumak 
ve bölge halkından çok sayıda kişinin kanserden ölmesini önlemek için Akbelen Ormanı’nı mutlaka korumalıyız. Bu 
nedenle bu katliam ne pahasına olursa olsun durdurulmalıdır.  

“BU ORMANIN ÖLÜM ÇUKURUNA DÖNÜŞMESİNE İZİN VERMEYECEĞİZ”

Mücadelemizi her zaman barışçıl bir şekilde sürdürmemize rağmen ordu ve polis güçlerinin orantısız şiddetine maruz 
kaldık.  Ama vazgeçmeyeceğiz. Son ağaca kadar mücadelemizi sürdüreceğiz ve bu ormanın bir ölüm çukuruna dönüş-
mesine izin vermeyeceğiz.  
(Barselona futbol takımının yeni stadyum inşaatı ihalesini Lumak holdinge verdikleri bilgisini aldık. Barselona ekibine 
çağrıda bulunuyoruz; bizimle dayanışma içinde olun ve bu ihaleyi iptal edin). 
Ekolojik mücadelemiz tüm canlılar için refah dolu bir yaşam sağlamayı amaçlamaktadır.  Ekolojik mücadele, demokra-
tik mücadelenin merkezinde yer alır.  Bu nedenle çağrımız demokrasiye inanan herkesedir.  Sesimiz olun ve bu mesajı 
tüm dünyaya yayın. Bu ekokırımı durdurmak için bizimle dayanışma içinde olun.”(03 ağustos)

Fotoğraf: Abidin Çınar/Evrensel



44

İZMİR’DEN AKBELEN KIYIMINA PROTESTO!

Akbelen ormanına şirketlerin kıyım yapması ve köylülere gazlı, tazyikli sulu, joplu müdahale edilerek gözaltı-
na alınmasını Izmir Emek Demokrasi Güçleri bileşenleri olarak İzmir Alsancak'ta protesto ettik.

İEDG bileşeni DKDER olarak eylemde yerimizi aldık!(24 Temmuz)
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AKBELEN’DE DİRENİŞ 2019’DAN BERİ SÜRÜYOR!
Muğla’nın Milas ilçesinin sınırları içinde yer alan Akbelen Ormanı, doğa mirası olarak kabul edilen ve koruma altında 
olan ormanlardan biri. Geniş bir alana sahip olan orman, 740 hektarlık bir alanı kapsıyor ve çam, meşe, kızılağaç, kes-
tane ve çınar gibi çeşitli ağaç türlerine ev sahipliği yapıyor. İkizköy Mahallesi’nde bulunan Akbelen Ormanında 200’den 
fazla bitki türü, 100’den fazla kuş türü ve 30’dan fazla memeli türü yaşıyor. 
Tarım ve Orman Bakanlığı, Akbelen Ormanı’nı Yeniköy ve Kemerköy termik santrallerine kömür temin etmesi için 
Limak Holdinge bağlı Yeniköy Kemerköy Enerji (YK Enerji) şirketine verdi. 2018 yılında bölgedeki kömür maden-
lerinin genişletilmesiyle birlikte İkizköy istimlak edilerek boşaltılmaya başlandı. Bunun üzerine İkizköylüler bir kaç 
kilometre uzaklıktaki Karadam Mahallesi yakınındaki tarım alanlarına yerleşmek zorunda kaldı. Ancak madenler için 
verilen ruhsat o kadar geniş bir alanı kapsıyor ki, köylülerin yerleştiği bölge de maden ruhsat alanı içinde kaldı. Maden 
şirketi, köylülerin yeni taşındıkları Karadam Mahallesi’ndeki arazilere de ihbarname gönderdi.
İkizköy halkı, Akbelen Ormanı’nda linyit madeni işletmesi açmak isteyen YK Enerji’ye karşı 2019 yılında dava açtı. 
Ancak Tarım ve Orman Bakanlığı, dava sonuçlanana kadar YK Enerji’ye orman kesimi için izin verdi. Bu karar üzerine 
köylüler, orman kesimini durdurmak için 17 Temmuz 2019’da Akbelen Ormanı’nda doğa nöbetine başladılar.
Akbelen Ormanı, Tarım ve Orman Bakanı olan Bekir Pakdemirli’nin imzasıyla, 220 bin dönümlük ruhsatlı kömür 
sahası olan YK Enerji’ye devredildi.
2021 yılında İkizköy’ün Işıkdere bölgesindeki yerleşim, kömür madeninin genişlemesi yönünde kaldığı için yıkıldı ve 
üretim sahasına dönüştürüldü. 
2019’dan beri bölgede çadır nöbeti tutulan Akbelen ormanında maden sahasının genişletilmesine karşı mücadele eden 
İkizköylüler ve yaşam alanı savunucuları, 24 Temmuz 2023 sabaha karşı 05.30’da onlarca jandarma ve TOMA’yla güne 
uyandılar. 
Köylülerin ve doğa savunucuları  o  günden buyana saldırı, gözaltı, işkence ve baskılara rağmen ağaçların kesilmesi ve 
doğanın tahrip edilmesine karşı direnişlerini sürdürüyorlar.

(30 Temmuz)

AKBELEN’DE DİRENİŞ 2019’DAN BERİ SÜRÜYOR!
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DİRENİŞ ALANINA DESTEK ZİYARETİ

Akbelen Ormanı’nı Limak Holding ve İÇTAŞ’ın ortak projesi olan YK Enerji’nin termik santralına kaynak sağlanması 
için jandarma eşliğinde 24 temmuz’de polis, jandarma, TOMA eşliğinde kesilmeye başlandı. Köylülerin ve doğasever-
lerin direnişi karşısında şiddete başvurulurken, acımsızca onbinlerce ağaç kesilip atıldı. Köylülerin direnişi sürerken, 
DKDER ekibi de bir taraftan çeşitli bölgelerde protesto ve orman katliamının durdurulması için yapılan eylemlerde 
yerini alırken, diğer taraftan da direniş alanına giderek direnişe destek oldu. (30 Temmuz)

‘Bu ülkenin toprağına, suyuna sahip çıkacağız’

Muğla’nın Milas ilçesine bağlı İkizköy’de bulunan Akbelen Ormanı’nda Limak Holding ile IC Holding ortak iştiraki 
YK Enerji’nin kömür maden sahasını genişletmek için ağaçları kesmesi bugün İstanbul’da protesto edildi. Kadıköy 
İskelesi önünde yapılan eylemde, “İnsanca yaşam için Akbelen’e dokunma” yazılı pankart açılan eylemde, “Ormanlar, 
nehirler sermaye değiller”, “Katil LİMAK Akbelen’den defol” ve “Doğanın maliyeti sıfır değildir” yazılı dövizler taşındı.
DKDER de eylemde yerini aldı.(04 Ağustos)
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AKBELEN’E DOKUNMA I  GÖZATILAR SERBEST BIRAKILSIN 

İZMİR
İzmir Emek ve Demokrasi Güçleri tarafından İzmir Alsancak Türkan Saylan Kültür Merkezi önünde  Akbelen’e Do-
kunma ve direniş sırasında tutuklananların serbest bırakılması için eylem yapıldı.  Eyleme DKDER de katılarak destek 
verdi.

 CUDİ’DEN AKBELEN’E

İZMİR
İnsan Hakları Derneği (İHD) İzmir Şubesi, her ayın ilk cuma günü düzenlendiği “Barış Nöbeti” eylemini bu ay "Cu-
di'den Akbelen'e ekolojik bir yaşam için barış" sloganıyla gerçekleştirdi. Dernek binasında gün boyunca devam eden 
nöbet eylemini HDP, ESP/SKM, TUHAY-DER, DKDER  ve daha birçok siyasi parti ve sivil toplum kuruluşu ziyaret 
etti. Nöbet eyleminin ardından Konak Eski Sümerbank önünde dernek adına açıklama yapan Şube Yöneticisi Fırat 
Canoğlu, ağustos ayının barış nöbetini Milas Akbelen mevkiindeki orman katli ile yine ülkenin doğusunda yani Cudi 
Dağları'nda çıkarılan orman yangınlarına adadıklarını vurguladı.(04 Ağustos)
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ORMAN KIYIMINA  BARİKAT VAR

MARMARİS

Muğla’nın Marmaris ilçesi  Orman Işletmesi önünde, Akbelen Dayanışması olarak protestoda bulunduk. Bir süre 
yolun trafiğe de kapatıldığı eylemde, katliamın sorumlusu iktidar, katil Limak sloganları atıldı. Eylem de DKDER'de 
yerini aldı.
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AKBELEN’İ SAVUNALIM

İzmir/Karşıyaka

Toplumsal Özgürlük Partisi(TÖP) Mor Dayanışma, Dostluk ve Kültür Derneği, (DKDER), Türk Tabibler Birliği, Do-
ğanın çocukları, Yeşil Sol Parti ve vatandaşların katılımıyla 'AKBELENİ SAVUNALIM' dayanışma eylemi gerçekleşti-
rildi. Protesto sonrası yürüyüş yapılarak bir parka fidanlar dikildi. (26 Temmuz)


